
Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele sociálních služeb

IČO: 71235868 DIČ:          

Název žadatele: Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace

Právní forma: Příspěvková organizace

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Děčín Část obce: Děčín I-Děčín PSČ: 40502

Ulice: 28. října č.p.: 1155 č.o.: 2

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 773774136 E-mail: centrum@cssdecin.cz Datová schránka:  a8kkg7

Zastoupený

Titul před: PhDr. Jméno: Jana Příjmení: Skalová Titul za:          

Funkce: ředitelka

Telefon: +420 603864383 E-mail: skalova@cssdecin.cz

Zřizovatel příspěvkové organizace

IČO zřizovatele: 00261238

Název zřizovatele: Statutární město Děčín

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Děčín Část obce: Děčín IV-Podmokly PSČ: 40502

Ulice: Mírové nám. č.p.: 1175 č.o.: 5

Banka zřizovatele: ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA

Číslo účtu zřizovatele: 94 – 8129431 / 0710

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

SV_PP_0010_24

1/25

Příloha č. 2



Registrace

(Spolky a ústavy uvedou datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku, obecně prospěšné společnosti datum, oddíl, 
vložku a  název krajského soudu, v  jehož  rejstříku jsou zapsány, církevní právnické osoby datum a  číslo evidence 
na Ministerstvu kultury, jiné typy subjektů odpovídající registraci) 

Oddíl PR 632 dne 15.7.2005 u Krajského soudu v Ústí nad Labem ČR 746165594

Bankovní a daňové údaje

Název banky: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 78 – 5305490277 / 0100 Žadatel je plátce DPH:  Ano  Ne

Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: PhDr. Jméno: Jana Příjmení: Skalová Titul za:          

Funkce osoby: ředitelka

Telefon: +420 603864383 E-mail: skalova@cssdecin.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 1

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 6849315 Druh služby: služby následné péče

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Provozní doba

Den Forma poskytování – ambulantní Forma poskytování – pobytové

pondělí 9-11, 13-15 nepřetržitě

úterý 9:-12, 13-14 nepřetržitě

středa 9-11, 13-15 nepřetržitě

čtvrtek 9:-12, 13-14 nepřetržitě

pátek 9:-12, 13-14 nepřetržitě

sobota          nepřetržitě

neděle          nepřetržitě

Poznámka k provozní době:

         

SV_PP_0010_24

2/25



Název služby: Děčínské doléčovací centrum - následná péče

Certifikace služby

Typ certifikované služby: ADP

Datum udělení certifikátu: 18.6.2019

Číslo certifikátu: 638/2019

Platnost do: 31.12.2024

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Děčínské doléčovací centrum

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Děčín Část obce: Děčín I-Děčín PSČ: 40502

Ulice: Fügnerova č.p.: 665 č.o.: 18

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Kofinancování sociální služby Děčínské doléčovací centrum - následné péče v roce 2025

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Děčínské doléčovací centrum je specializovaný a certifikovaný program, který pomáhá lidem závislým na 
návykových látkách, alkoholu a patologickým hráčům při osvojování si sociálních a psychických dovedností, které 
přispívají k znovuvytvoření nebo udržení abstinence. Dále podporuje sanaci rodinného systému zatíženého závislým 
chováním.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Služba je určena osobám ohroženým závislostí na návykových látkách a osobám ohroženým patologickým hráčstvím, 
jejich rodinným příslušníkům a blízkým (služba je určena pro osoby absolvovanou minimálně tříměsíční léčbou 
závislosti na drogách, alkoholu, automatech, hazardních hrách apod.) Děčínské doléčovací centrum, je odborné 
pobytové a ambulantní zařízení v oblasti drogové problematiky. Věnujeme se lidem, kteří jsou závislí nebo mají 
problém s drogami, alkoholem, Internetem, PC hrami, prací, automaty apod. a rozhodli se jej aktivně řešit. Dále se 
věnujeme blízkým závislých a experimentujících osob. Svou péči zaměřujeme na osvojování si sociálních a 
psychických dovedností, které přispívají k znovuvytvoření nebo udržení abstinence a na podporu rodinného systému 
zatíženého závislým chováním. Služba je poskytována dle Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, dle metodiky Seznam a definice výkonů drogových služeb a dle Standardů Rady vlády pro 
koordinaci protidrogové politiky v tomto rozsahu:
• sociálně terapeutické činnosti
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
• pomoc při uplatňování práv. oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí
• poskytování ubytování pro abstinující osoby ve věku od 18 let
• vytvoření podmínek pro samostatnou přípravu stravy nebo pomoc s přípravou stravy
Služba je držitelem Certifikátu odborné způsobilosti uděleným Radou vlády pro koordinaci protidrogové politiky.

SV_PP_0010_24

3/25



Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 2 2

Okamžitá skupinová kapacita 12 12

Počet klientů 25 25

Počet lůžek 11 11

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 3 2,85 2,85 2 267 725 300 000

Pracovník v sociálních 
službách

1 0,79 0,79 835 961 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

4 3,64 3,64 3 103 686 300 000

Vedoucí pracovníci 2 0,0 0,0 113 908 0

Administrativní pracovníci 11 0,0 0,0 270 107 0

Ostatní pracovníci 1 0,0 0,0 184 402 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

14 0,0 0,0 568 417 0

SV_PP_0010_24

4/25



Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Ostatní pracovníci 1 0,0 0,0 7 350 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

1 0,0 0,0 7 350 0

SV_PP_0010_24

5/25



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 4 774 122 300 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

3 679 453 300 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

3 103 686 300 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 3 103 686 300 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 0 0          

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

575 767 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 568 417 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

7 350 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 176 603 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

176 603 0
Vybavení IT, kanceláří, pokojů 

klientů, atd.

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 145 835 0

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 8 276 0          

3.3. Pohonné hmoty 297 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 137 262 0
tonery, nádobí, čisticí a 
hygienické potřeby, text

4. ENERGIE 376 080 0          

5. SLUŽBY 392 558 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

28 253 0          

5.2. Nájemné 0 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

6 675 0          

5.4. Školení a kurzy 40 433 0          

5.5. Opravy a udržování 40 682 0          

SV_PP_0010_24

6/25



5.6. Cestovní náhrady 9 282 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 267 233 0
Služby, software, revize, svoz 

odpadu, supervize, 

6. ODPISY 2 908 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 685 0 Bankovní poplatky, pojištění, ...

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 6,28 300 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 0

příspěvek zřizovatele obce 1 131 179

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 314 868

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 3 024 769

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 300 000

další dotace od obcí (celkem) 0

dotace - strukturální fondy 0

stravné zaměstnanců, bonusy, dary atd 3 306

Celkem 4 774 122

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 2

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 7461655 Druh služby: kontaktní centra

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0010_24

7/25



Provozní doba

Den Forma poskytování – ambulantní

pondělí 7:30 - 16:00

úterý 7:30 - 16:00

středa 7:30 - 16:00

čtvrtek 7:30 - 16:00

pátek 7:30 - 16:00

sobota --------

neděle --------

Poznámka k provozní době:

         

Název služby: Kontaktní a poradenské centrum pro drogově závislé

Certifikace služby

Typ certifikované služby: KPS

Datum udělení certifikátu: 2.11.2017

Číslo certifikátu: 553/2017

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Kontaktní a poradenské centrum pro drogově závislé

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Děčín Část obce: Děčín IV-Podmokly PSČ: 40502

Ulice: Teplická č.p.: 31 č.o.: 45

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Kofinancování sociální služby Kontaktní a poradenské centrum pro drogově závislé v roce 2025.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Cílem projektu je minimalizace zdravotních a sociálních rizik tak, aby uživatelé drog neohrožovali sami sebe ani 
společnost. Chceme je podpořit ve změně rizikového chování a jejího udržení.

SV_PP_0010_24

8/25



Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Služba je poskytována osobám ohroženým závislostí nebo závislých na návykových látkách, snaží se minimalizovat 
zdravotní a sociální rizika, a snižuje přímý dopad užívání nelegálních drog. Vychází z principů Harm Reduction 
(nejčastěji výměna injekčního materiálu). Služba poskytuje takové činnosti, aby uživatelé drog neohrožovali sebe 
ani společnost. Při výměnném programu a dalších nízkoprahových službách či poptávce po zdravotnických a 
sociálních informacích je služba poskytnuta okamžitě. Stejně tak při krizové intervenci, či vstupním pohovoru. 
Klientovi či zájemci o službu jsou poskytovány tyto zdravotní služby: Drobná zdravotní ošetření, testování na 
protilátky přenosných nemocí – HCV, HIV/AIDS a HbsAg. Dále také měření krevního tlaku a zdravotní poradenství. V 
rámci služeb kontaktní místnosti jsou poskytovány služby potravinového servisu, distribuce oblečení a hygienický 
servis. Zájemce ze strany rodinných příslušníků se účastní poradenského procesu pouze po předchozím telefonickém 
nebo osobním objednání. Výjimku tvoří pouze krizová intervence. Poskytované služby jsou bezplatné. Základní 
činnosti zařízení v rámci poskytovaných služeb dle Zák. č 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů:
� sociálně terapeutické činnosti
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí
� vytváření podmínek pro osobní hygienu
Služba je držitelem Certifikátu odborné způsobilosti uděleným Radou vlády pro koordinaci protidrogové politiky.

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 2 2

Okamžitá skupinová kapacita 10 10

Počet klientů 250 250

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 2 1,85 1,85 1 472 032 300 000

Pracovník v sociálních 
službách

3 0,6 0,6 515 765 0

Zdravotničtí pracovníci 1 0,5 0,5 401 696 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

6 2,95 2,95 2 389 493 300 000

Vedoucí pracovníci 2 0,0 0,0 193 645 0

Administrativní pracovníci 11 0,0 0,0 245 382 0

Ostatní pracovníci 1 0,0 0,0 144 887 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

14 0,0 0,0 583 914 0

SV_PP_0010_24

9/25



Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Ostatní pracovníci 1 0,0 0,0 7 350 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

1 0,0 0,0 7 350 0

SV_PP_0010_24

10/25



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 3 622 638 300 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

2 980 757 300 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

2 389 493 300 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 2 389 493 300 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 0 0          

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

591 264 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 583 914 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

7 350 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 51 466 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

51 466 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 182 767 0

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 12 338 0          

3.3. Pohonné hmoty 407 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 170 022 0
tonery, nádobí, čisticí a 
hygienické potřeby, text

4. ENERGIE 152 337 0          

5. SLUŽBY 252 094 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

13 540 0          

5.2. Nájemné 126 324 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

563 0          

5.4. Školení a kurzy 18 975 0          

5.5. Opravy a udržování 6 776 0          

SV_PP_0010_24

11/25



5.6. Cestovní náhrady 2 066 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 83 850 0
Služby, software, revize, svoz 

odpadu, supervize, 

6. ODPISY 2 394 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 823 0 Bankovní poplatky, pojištění, …

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 8,28 300 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 0

příspěvek zřizovatele obce 1 963 775

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 1 995

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 1 356 868

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 300 000

další dotace od obcí (celkem) 0

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

Celkem 3 622 638

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 3

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 9695946 Druh služby: terénní programy

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0010_24

12/25



Provozní doba

Den Forma poskytování – terenní

pondělí 9 - 12, 13 - 16

úterý 9 - 12, 13 - 16

středa 9 - 12, 13 - 16

čtvrtek 9 - 12, 13 - 16

pátek 9 - 12, 13 - 16

sobota -------

neděle -------

Poznámka k provozní době:

         

Název služby: Terénní programy

Certifikace služby

Typ certifikované služby: TP

Datum udělení certifikátu: 18.6.2019

Číslo certifikátu: 639/2019

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Kontaktní a poradenské centrum pro drogově závislé

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Děčín Část obce: Děčín IV-Podmokly PSČ: 40502

Ulice: Teplická č.p.: 31 č.o.: 45

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Kofinancování sociální služby Terénní programy v roce 2025

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Cílem projektu je vyhledávání a kontakt s uživateli drog přímo v jejich přirozeném prostředí
a následná snaha o minimalizaci zdravotních a sociálních rizik.

SV_PP_0010_24

13/25



Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Služba je určena osobám ohroženým závislostí nebo závislým na návykových látkách, která působí v oblasti terciální 
(aktivní uživatelé drog, zejména nitrožilní) a částečně také sekundární prevence (mladí lidé, kteří se pohybují na 
drogové scéně mezi samotnými uživateli drog i když sami zatím zkušenost nemají, či pouze s drogami experimentují 
a přejímají negativní vzorce chování od aktivních uživatelů drog) zneužívání návykových látek. Obsahem realizace 
aktivit terénních programů je aktivně vyhledávat a navazovat zejména nové kontakty s uživateli nelegálních 
nealkoholových drog v přirozeném prostředí této cílové populace, kteří nejsou v kontaktu s žádnou sociální či 
zdravotní službou. Dále také je obsahem práce udržovat kontakty stávající a poskytovat služby HR a snažit se o 
minimalizaci zdravotních a sociálních rizik spojených s rizikových chováním. Snižovat tak důsledky škod užívání 
drog, a to jak distribucí materiálu, předáváním informací, poskytováním poradenství a zprostředkováním dalších 
služeb zejména v návaznosti na dostupnost služeb, tak samotnou kontaktní prací a doprovázením klienta.
Základní činnosti služba zajišťuje v tomto rozsahu:
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
Služba je držitelem Certifikátu odborné způsobilosti uděleným Radou vlády pro koordinaci protidrogové politiky.

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 4 4

Okamžitá skupinová kapacita 10 10

Počet klientů 150 150

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 2 1,25 1,25 994 616 300 000

Pracovník v sociálních 
službách

5 3,5 3,5 1 903 864 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

7 4,75 4,75 2 898 480 300 000

Vedoucí pracovníci 2 0,0 0,0 159 472 0

Administrativní pracovníci 11 0,0 0,0 248 939 0

Ostatní pracovníci 1 0,0 0,0 72 443 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

14 0,0 0,0 480 854 0

SV_PP_0010_24

14/25



Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Ostatní pracovníci 1 0,0 0,0 7 350 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

1 0,0 0,0 7 350 0

SV_PP_0010_24

15/25



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 3 745 991 300 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

3 386 684 300 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

2 898 480 300 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 2 898 480 300 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 0 0          

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

488 204 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 480 854 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

7 350 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 22 966 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

22 966 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 120 745 0

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 5 099 0          

3.3. Pohonné hmoty 10 021 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 105 625 0
tonery, nádobí, čisticí a 
hygienické potřeby, text

4. ENERGIE 73 997 0          

5. SLUŽBY 134 698 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

6 592 0          

5.2. Nájemné 56 760 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

503 0          

5.4. Školení a kurzy 4 741 0          

5.5. Opravy a udržování 10 721 0          

SV_PP_0010_24

16/25



5.6. Cestovní náhrady 6 191 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 49 190 0
Služby, software, revize, svoz 

odpadu, supervize, 

6. ODPISY 3 562 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 3 339 0 Bankovní poplatky, pojištění, …

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 8,01 300 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 0

příspěvek zřizovatele obce 1 451 852

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 1 994 139

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 300 000

další dotace od obcí (celkem) 0

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

Celkem 3 745 991

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 4

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 7392909 Druh služby: odborné sociální poradenství 

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0010_24

17/25



Provozní doba

Den Forma poskytování – ambulantní

pondělí 13:00 - 15:30

úterý 9:00 - 11:30

středa 13:00 - 15:30

čtvrtek 13:00 - 15:30

pátek -----

sobota -----

neděle -----

Poznámka k provozní době:

         

Název služby: Odborné sociální poradenství

Certifikace služby

Typ certifikované služby: ADP

Datum udělení certifikátu: 18.6.2019

Číslo certifikátu: 638/2019

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Děčínské doléčovací centrum

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Děčín Část obce: Děčín I-Děčín PSČ: 40502

Ulice: Fügnerova č.p.: 655 č.o.: 18

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Kofinancování služby Odborné sociální poradenství na ro 2025

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Cílem projektu je podpořit osoby, které jsou závislé nebo mají problém s drogami, alkoholem, hrou, internetem 
apod., jejich blízké a experimentující tak, aby uplatněním své svobodné vůle obnovily vhodné zapojení do 
společnosti a zdravý způsob života.

SV_PP_0010_24

18/25



Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Služba je určena pro dospělé a mladistvé osoby experimentující a závislé na drogách, alkoholu, Internetu, PC hrách, 
práci a blízkým závislých a experimentujících osob od 15 let věku, a rozhodly se jej aktivně řešit. Podpora je 
zaměřena na osvojování si sociálních a psychických dovedností, které přispívají k znovuvytvoření nebo udržení 
abstinence a na podporu rodinného systému zatíženého závislým chováním. Základní činnosti v rámci poskytovaných 
služeb dle Zák. č 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů:
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.
� sociálně terapeutické činnosti
� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí
Klient se do služby předem objedná, je mu stanoven termín návštěvy. Po úvodním rozhovoru, kdy je zjišťována 
zakázka klienta, je nastavena individuální terapeutická práce (obecná - řeší aktuální situaci klienta, či 
strukturovaná - provádí se na základě plánu, kdy si klient ve spolupráci s pracovníkem nastaví své cíle, má 
psychoterapeutické prvky, nebo je zaměřena na trénink a rozvoj schopností a dovedností klienta). Klient se 
rozhodne, zda chce využívat službu pravidelně, jsou dohodnuta další setkání. Nabízíme možnost řešení 
sociálně-právních aspektů, tedy poskytování informací, nácvik sociálních dovedností, nácvik praktických dovedností, 
podporu při hledání zaměstnání, nabídka kontaktů na jiná zařízení a instituce.

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 1 1

Okamžitá skupinová kapacita 12 12

Počet klientů 30 30

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 3 0,35 0,35 310 967 300 000

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

3 0,35 0,35 310 967 300 000

Vedoucí pracovníci 2 0,0 0,0 79 736 0

Administrativní pracovníci 2 0,0 0,0 46 300 0

Ostatní pracovníci 1 0,0 0,0 32 929 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

5 0,0 0,0 158 965 0

SV_PP_0010_24

19/25



Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Ostatní pracovníci 1 0,0 0,0 7 350 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

1 0,0 0,0 7 350 0

SV_PP_0010_24

20/25



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 485 386 300 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

477 282 300 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

310 967 300 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 310 967 300 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 0 0          

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

166 315 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 158 965 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

7 350 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 887 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

887 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 1 361 0

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 125 0          

3.3. Pohonné hmoty 29 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 1 207 0
tonery, nádobí, čisticí a 
hygienické potřeby, text

4. ENERGIE 887 0          

5. SLUŽBY 4 749 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

101 0          

5.2. Nájemné 0 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

48 0          

5.4. Školení a kurzy 302 0          

5.5. Opravy a udržování 795 0          

SV_PP_0010_24

21/25



5.6. Cestovní náhrady 417 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 3 086 0
Služby, software, revize, svoz 

odpadu, supervize, 

6. ODPISY 199 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 21 0 Bankovní poplatky, pojištění, …

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 61,81 300 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 0

příspěvek zřizovatele obce 92 687

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 92 699

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 300 000

další dotace od obcí (celkem) 0

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

Celkem 485 386

SV_PP_0010_24

22/25



Povinné přílohy*

– U  právnických osob kopii dokladu osvědčující právní osobnost žadatele o  dotaci (např.  výpis 
z  obchodního rejstříku, výpis z  registru ekonomických subjektů) nebo  další doklady 
(např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovancí listina).

●

– Kopie dokladu o  ustanovení statutárního zástupce právnické osoby (např.  volba, jmenování) 
současně s kopií dokladu osvědčující jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci.

●

– Prohlášení právnické osoby o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího 
evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány 
bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu.

●

– Kopie dokladu o zřízení běžného bankovního účtu (např. smlouva, bankovní výpis, potvrzení banky). 
Plátci DPH dokládají smlouvu k  účtu zveřejnému v  registru plátců vedeném správcem daně 
příjemce.

●

*  V případě, že poskytovatel sociálních služeb žádal o  finanční podporu v  rámci některého dotačního 
programu Ústeckého kraje na podporu sociálních služeb v roce 2024 a nedošlo u prvních čtyř výše uvedených 
příloh ke změně, dokládá pouze zbylé přílohy.

– Čestné prohlášení, že nedošlo u prvních čtyř výše uvedených příloh ke změně. ●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

                       

SV_PP_0010_24

23/25



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_PP_0010_24

24/25



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

31.8. 2024

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního 
zástupce)

SV_PP_0010_24

25/25



























































































Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele sociálních služeb

IČO: 63125137 DIČ:          

Název žadatele: Most k naději, z.s.

Právní forma: Spolek

Kraj: Ústecký kraj Okres: Most

Obec: Most Část obce: Most PSČ: 43401

Ulice: Petra Jilemnického č.p.: 1929 č.o.: 9

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 476104877 E-mail: reditel@mostknadeji.cz Datová schránka: cyx2qb5

Zastoupený

Titul před: Bc. Jméno: Jiří Příjmení: Simeth Titul za:          

Funkce: Obborný ředitel / statutární zástupce

Telefon: +420 724827968 E-mail: reditel.lbc@mostknadeji.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Registrace

(Spolky a ústavy uvedou datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku, obecně prospěšné společnosti datum, oddíl, 
vložku a  název krajského soudu, v  jehož  rejstříku jsou zapsány, církevní právnické osoby datum a  číslo evidence 
na Ministerstvu kultury, jiné typy subjektů odpovídající registraci) 

Spisová značka: L 2107 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem; Den zápisu: 1. ledna 2014

Bankovní a daňové údaje

Název banky: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:          – 3371253369 / 0800 Žadatel je plátce DPH:  Ano  Ne

SV_PP_0009_24

1/36



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Bc. Jméno: Jiří Příjmení: Simeth Titul za:          

Funkce osoby: statutární zástupce

Telefon: +420 724827968 E-mail: reditel.lbc@mostknadeji.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 1

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 8582685 Druh služby: odborné sociální poradenství 

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Provozní doba

Den Forma poskytování – ambulantní

pondělí 8:00 - 16:30

úterý 8:00 - 16:30

středa 8:00 - 16:30

čtvrtek 8:00 - 16:30

pátek 8:00 - 16:30

sobota          

neděle          

Poznámka k provozní době:

         

Název služby: K centrum Most

Certifikace služby

Typ certifikované služby: KPS

Datum udělení certifikátu: 27.10.2016

Číslo certifikátu: 491/2016

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

 Most k naději, z.s.

SV_PP_0009_24

2/36



Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Most

Obec: Most Část obce: Most PSČ: 43401

Ulice: Petra Jilemnického č.p.: 1929 č.o.: 9

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Jde o podporu sociální služby Kontaktního centra, která se primárně věnuje osobám závislým, nebo ohrožených 
závislostí na návykových látkách, včetně alkoholu a hazardního hraní. Tato služba je poskytována v souladu se 
Zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb ústeckého 
kraje. Finanční dotace bude použita na naplňování cílů a realizaci konkrétních činností, popsaných níže. Konkrétně 
jde o zabezpečení provozních podmínek a prostředků pro realizaci služby, personálního obsazení a prostředků pro 
jeho odborné vzdělávání.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

ato služba existuje již pomalu 30 let a je v povědomí odborné i laické veřejnosti. Věnuje se specifické cílové 
skupině spojené se zneužíváním návykových látek a závislostním chováním. Po celou dobu své existence se svojí 
činností snažíme eliminovat dopady závislostí a nebo problémového užívání návykových látek a to jak pro 
samotného uživatele tak pro jeho blízké okolí nebo širší veřejnost. Svými aktivitami naplňujeme hlavně tyto cíle: 1) 
Navázaní kontaktu a vytvoření vzájemné důvěry mezi pracovníky kontaktního centra a zájemci o službu; eliminovat 
tím počet latentních (skrytých) uživatelů návykových látek v dané lokalitě. 2) Minimalizovat zdravotní rizika spojená 
s injekčním užíváním drog pro jednotlivce i společnost (výměnný program). 3) Motivovat klienty k využívání služeb v 
zařízení, pomoc jim získat, udržet a posílit motivaci ke změně svého závislostního chování (směrem k abstinenci) – a 
to s respektem, v jaké fázi motivaci se zrovna nachází. 4) Podpora sociální stabilizace a reintegrace klientů, 
(posilovat jejich schopnosti a dovednosti a podporovat jejich sociální začlenění prostřednictvím sociální práce, 
včetně pomoci s hledáním práce, bydlením, řešení finanční situace). 5) Působit preventivně v oblasti šíření 
infekčních nemocí (motivace k testování, testování z kapilární krve, testování z plné krve ve spolupráci s externí 
zdravotní sestrou, edukace ohledně léčby inf. nemocí, doprovod k lékaři, ). 6) Pomoc rodinám a dalším blízkým 
osobám závislých jedinců

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Specifikací naší cílové skupiny jsou: osoby problémově užívající návykové látky; osoby experimentující nebo škodlivě 
užívající návykové látky (včetně alkoholu); osoby závislé na návykových látkách – závislostní chování (včetně 
alkoholu a patologického hráčství). Dále pak rodinný příslušníci a osoby na počátku abstinence od návykového 
chování (první 3 měsíce). Poslání a cíle naplňuje služba aktivitami, které klienti nenaleznou v jiných sociálních 
službách:•Výměnným programem a službami Harm Reduction snižujeme zejména zdravotní rizika klientů v důsledku 
injekčního užívání drog. Tím částečně ochraňujeme veřejné zdraví –použité injekční stříkačky přinášejí klienti 
zpátky• Kontaktní místnost dává možnost využít hygienický servis, potravinový servis-pomáháme klientům k 
osvojování či upevňování hygienických dovedností a návyků, zachovávání si jistého sociálního statutu • Průběžným 
screeningovým testováním přenosných infekčních nemocí předcházíme latentnímu přenosu těchto nemocí (HIV, HBV, 
HCV, syfilis) a současně mají klienti možnost zahájit včasnou léčbu, a to přímo v naších prostorech, kam pak 
pravidelně dochází terénní zdravotní sestra z fy Remedis s.r.o • Sociální prací snižujeme sociální rizika související se 
závislostním chováním • Individuální prací s klientem pracujeme s motivací ke změně životního stylu • individuálním 
poradenstvím rodičům a jiným blízkým závislých osob pomáháme zvládat jejich nelehkou novou životní situaci 
•osvětová činnost (besedy,exkurze,přednášky)

SV_PP_0009_24

3/36



Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 4 4

Okamžitá skupinová kapacita 9 9

Počet klientů 615 630

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 2 1,2 1,2 1 159 970 70 000

Pracovník v sociálních 
službách

4 3,5 3,5 2 295 050 160 000

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

6 4,7 4,7 3 455 020 230 000

Vedoucí pracovníci 2 0,55 0,55 732 910 40 000

Administrativní pracovníci 5 0,35 0,35 242 350 20 000

Ostatní pracovníci 2 0,16 0,16 95 930 10 000

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

9 1,06 1,06 1 071 190 70 000

SV_PP_0009_24

4/36



Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 1 0,04 0,04 36 930 0

Ostatní pracovníci 1 0,04 0,04 23 990 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

2 0,08 0,08 60 920 0

SV_PP_0009_24

5/36



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 6 600 130 500 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

4 601 730 300 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

3 469 620 230 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 3 455 020 230 000 Mzdy + odvody

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0 Mzdy + odvody

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0 Mzdy + odvody

1.1.4. Jiné osobní náklady 14 600 0 Zákonné pojištění zaměstnanců

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

1 132 110 70 000

1.2.1. Pracovní smlouvy 1 071 190 70 000 Mzdy + odvody

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0 Mzdy + odvody

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

60 920 0 Mzdy + odvody

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0 Zákonné pojištění zaměstnanců

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 70 000 5 000

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

70 000 5 000
Sušička, 2*PC,5*Mobilní telefon, 

drobné el

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

0 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 1 138 200 100 000

3.1. Potraviny 3 000 0 Potraviny pro klienty

3.2. Kancelářské potřeby 7 000 0 Kancelářské potřeby

3.3. Pohonné hmoty 10 000 0 PHM

3.4. Jiné spotřebované nákupy 1 118 200 100 000
HR materiál, zdrav. mat., hyg. 

prostředky a jiné

4. ENERGIE 303 000 50 000 el., teplo, vodné a stočné

5. SLUŽBY 403 700 45 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

40 700 10 000
Telefony, internet, poštovné, 

ostatní spoje

5.2. Nájemné 25 000 5 000 Nájemné

5.3. Právní a ekonomické 
služby

67 000 30 000 vedení účetnictví

5.4. Školení a kurzy 40 000 0 Vzdělávání zam.

SV_PP_0009_24

6/36



5.5. Opravy a udržování 75 000 0
robné opravy budovy a mobilní 

jednotky

5.6. Cestovní náhrady 10 000 0 Cestovní náhrady zam.

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 146 000 0
Svoz odpadů, likvidace neb. 

odpa.,povinné revize, 

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 83 500 0
pojištění OA, lék. 

prohlídky,dál.zn.,poplatky 

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 7,58 500 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 1 880 000

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 3 900 130

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 500 000

další dotace od obcí (celkem) 320 000

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

Celkem 6 600 130

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 2

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 4741952 Druh služby: terénní programy

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0009_24

7/36



Provozní doba

Den Forma poskytování – terenní

pondělí 8:00 - 16:30

úterý 8:00 - 16:30

středa 8:00 - 16:30

čtvrtek 8:00 - 16:30

pátek 8:00 - 16:30

sobota          

neděle          

Poznámka k provozní době:

         

Název služby: Terénní protidrogový program pro okres Most, Teplice a Louny

Certifikace služby

Typ certifikované služby: TP

Datum udělení certifikátu: 27.10.2016

Číslo certifikátu: 492

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

 Most k naději, z.s.

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Most

Obec: Most Část obce: Most PSČ: 43401

Ulice: Petra Jilemnického č.p.: 1929 č.o.: 9

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Dotace bude použita na realizaci terénního programu. který se primárně zaměřuje na osoby užívající OPL. Terénní 
program působí celkem v 7 městech (Most, Litvínov, Žatec, Louny, Osek, Duchcov a Bílina) a v jejich blízkém okolí. 
Služba se poskytuje v souladu se zákonem o sociálních službách a je také v souladu se střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb KÚÚK. Finanční prostředky budou použity především na realizaci terénního programu, ne 
personální zabezpečení, na odbornou přípravu terénních pracovníků, na zdravotnický materiál, který se v rámci 
služby poskytuje klientům cílové skupiny apod.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_PP_0009_24

8/36



Odůvodnění žádosti:

Hlavním cílem poskytování těchto služeb je zmírnit zdravotní a sociální důsledky užívání drog nejen u klientů. ale i v 
jejich širokém okolí a zvýšit motivaci klientů ke snaze změnit svůj dosavadní životní styl. Minimálním cílovým 
stavem poskytovaných služeb je tedy zastavit zhoršování sociální situace klienta z cílové skupiny a optimálním 
cílovým stavem je zlepšení jeho sociálních dovedností. životní úrovně a spokojenosti. Všechny poskytované služby 
jsou zcela anonymní a bezplatné a jsou poskytovány v souladu s etickým kodexem sociálních pracovníků, jehož 
součástí je mimo jiné, také ochrana práv klientů a respektování důstojnosti a svobodné volby klientů. Projekt 
poskytuje služby cílové skupině na území zmíněných měst již více než 15 let. Terénní pracovníci mají za ta léta 
odborné práce již navázanou klientelu a kvantitativní ukazatelé dokazují, že je o službu ze strany cílové skupiny 
zájem.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Hlavním cílem je snižování zdrav. a soc. rizik spojených s užíváním nelegálních OPL. Nabídnout těmto lidem odb. 
soc. poradenství a pomoc v jejich přirozeném prostředí. Aktivovat jejich možnosti samostatného řešení soc. a zdrav. 
problémů a nabídnout jim alternativní model životního stylu akceptovaný společností. Smyslem služeb je 
předcházení vzniku a šíření patologických jevů. Cílem je nalezení a navázání kontaktu se skrytou populací 
problémových uživatelů drog. snižování dopadu injekčního užívání drog na obecnou populaci. mapování drogové 
scény v jednotlivých městech, vedení klienta k osvojení si zásad vedoucích ke snižování rizik spojených s užíváním 
drog a přenosu inf. onemocnění (HIV, Hep C, Lues), minimalizace zdrav. a soc. rizik spojených s užíváním drog u 
klientů a jejich sociálního okolí a rozvoj spolupráce s dalšími institucemi v sociální síti. Pracovníci se zaměřují na 
latentní nitrožilní drogové uživatele a osoby přímo ohrožené drogovou problematikou.
Služby v rámci Harm Reduction (snižování rizik spojených s užíváním drog) ;Výměnný program - výměna inj. 
materiálu a poskytování materiálu snižujícího rizik. iv. užívání drog ; Základní zdrav. ošetření; poskytování informací 
z oblasti zdrav., soc., právní; Testování screeningovými testy na inf. onemocnění, asistenční služba, krizová 
intervence, zprostředkování léčby, sociální práce,mapování dorogvé scény, vyhledávání latentních uživatelů drog, 
sběr inj. materiálu.

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 9 9

Okamžitá skupinová kapacita 4 4

Počet klientů 685 690

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_PP_0009_24

9/36



Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 8 7,3 7,3 5 811 180 150 000

Pracovník v sociálních 
službách

3 3,0 3,0 1 735 750 70 000

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

11 10,3 10,3 7 546 930 220 000

Vedoucí pracovníci 2 0,7 0,7 768 180 50 000

Administrativní pracovníci 6 0,75 0,75 484 700 20 000

Ostatní pracovníci 2 0,36 0,36 215 840 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

10 1,81 1,81 1 468 720 70 000

Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 1 0,06 0,06 55 400 0

Ostatní pracovníci 1 0,06 0,06 35 980 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

2 0,12 0,12 91 380 0

SV_PP_0009_24

10/36



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 10 946 230 500 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

9 139 030 290 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

7 578 930 220 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 7 546 930 220 000 Mzdy + odvody

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 32 000 0 Zákonné pojištění zaměstnanců

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

1 560 100 70 000

1.2.1. Pracovní smlouvy 1 468 720 70 000 Mzdy + odvody

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

91 380 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 90 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

90 000 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

0 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 693 200 100 000

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 10 000 0          

3.3. Pohonné hmoty 100 000 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 583 200 100 000
HR materiál, zdrav. mat., hyg. 

prostředky a jiné

4. ENERGIE 165 000 40 000 el., teplo, vodné a stočné, plyn

5. SLUŽBY 769 500 70 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

69 200 10 000
Telefony, internet, poštovné, 

ostatní spoje

5.2. Nájemné 100 000 10 000 Nájemné

5.3. Právní a ekonomické 
služby

72 000 10 000 Vedení účetnictví

5.4. Školení a kurzy 73 000 20 000 Vzdělávání zam.

SV_PP_0009_24

11/36



5.5. Opravy a udržování 75 000 20 000
robné opravy budovy a mobilní 

jednotky

5.6. Cestovní náhrady 21 500 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 358 800 0
Svoz odpadů, likvidace neb. 

odpa.,povinné revize, 

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 89 500 0
pojištění OA, lék. 

prohlídky,dál.zn.,poplatky 

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 4,57 500 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 2 480 000

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 6 836 230

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 500 000

další dotace od obcí (celkem) 1 130 000

dotace - strukturální fondy 0

dary 0

Celkem 10 946 230

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 3

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 1916764 Druh služby: služby následné péče

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0009_24

12/36



Provozní doba

Den Forma poskytování – ambulantní

pondělí 14:00 - 17:00

úterý po předchozím objedn

středa 9:00 - 17:00

čtvrtek 9:00 - 17:00

pátek po předchozím objedn

sobota          

neděle          

Poznámka k provozní době:

Pondělí: 9:00 - 14:00 - Po předchozím objednání; Čtvrtek: 17:00 - 19:00 - Pro skupinu.

Název služby: Centrum pro rodinu a následnou péči

Certifikace služby

Typ certifikované služby: -

Datum udělení certifikátu: 1.1.2024

Číslo certifikátu: 0

Platnost do: 1.1.2024

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Most k naději,z.s.

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Most

Obec: Most Část obce: Most PSČ: 43401

Ulice: Petra Jilemnického č.p.: 1929 č.o.: 9

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Jde o podporu sociální služby, která se primárně věnuje osobám abstinujícím od závislostního chování (zneužívání 
drog, alkoholu, léků nebo hazardního hraní/sázení) minimálně po dobu 3 měsíců. Konkrétně jde o Služby následné 
péče, která je poskytována v souladu se Zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a se střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb ústeckého kraje. Finanční dotace bude použita na naplňování cílů a realizaci konkrétních 
činností, popsaných níže. Konkrétně jde o zabezpečení provozních podmínek a prostředků pro realizaci služby, 
personálního obsazení a prostředků pro jeho odborné vzdělávání.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_PP_0009_24

13/36



Odůvodnění žádosti:

Služba následné péče funguje už 14tým rokem. Je v povědomí cílové skupině, léčebnám, psychiatrům v Mostě a 
Litvínově, odkud jsou k nám naši potenciální klienti nejvíce referováni. Pro lidi, kteří se rozhodnou abstinovat a 
třeba i nastoupí do léčebny je hodně důležité, aby pak po ukončení léčby měli možnost docházet do bezpečného 
prostředí, kde můžou podporovat svou motivaci ke změně, řešit své spouštěče k závislostnímu chování, věnovat se 
prevenci relapsu. Abstinovat v relativně chráněném prostředí léčebny, nebo i výkonu trestu je o něco snadnější v 
tom, že člověk je chráněn od zdroje své závislosti, naplňuje režim, který mu je daný a plní stanovené úkoly. Až po 
návratu domů, do svého přirozeného prostředí, k povinnostem, které tady opustil, je pouze na něm, aby udržel 
motivaci a změny, které ho mají na cestě abstinence udržet. A právě tady pomáhá služba následné péče. Je důležité 
aby táto službu byla dostupná, pokud možno co nejblíže k místu bydliště klienta, pro pravidelné docházení. Jak 
ambulantní léčba závislostí tak i služby následné péče jsou nejblíže v Ústí nad Labem a v Praze, takže se na nás 
obracejí i zájemci z okolních menších měst či obcí.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Služba poskytuje ambulantní formou, sociální a adiktologické služby v oblasti poradenství a následné péče osobám, 
které abstinují od užívání alkoholu, nealkoholových drog, hráčství (automaty, sázení, počítačové hry,..), nebo 
zneužívání léků. Podmínkou je, že musí abstinovat od své závislosti minimálně 3 měsíce a to buď v léčebných 
zařízeních, nebo kontrolovaně abstinují sami, nebo jsou po výkonu trestu. Pomoc nabízíme i blízkým osobám 
závislých osob. Hlavními prostředky k dosahování našich cílů jsou: Podpůrné individuální poradenství pro klienta; 
Podpůrná individuální a skupinová psychoterapie pro klienty; Abstinenční skupiny (terapeutická sezení klientů pod 
vedením dvou terapeutů, skupina se setkává pravidelně ve čtvrtky, každých 14 dní); Práce s rodinnými příslušníky a 
blízkými osobami klienta ( pro úzdravný proces klienta považujeme za důležité zapojit i širší rodinu, protože změny 
v životním stylu klienta se dotýkají i těch nejbližších) - strukturované poradenské rozhovory, jejichž účastníky 
můžou být rodiče, sourozenci klienta, partner/partnerka či jiná blízká osoba a klient sám. Dále pak nabízíme 
rodinnou či párovou terapii. Krizovou intervenci poskytujeme osobní i telefonickou, kterou může využít současný, 
bývalý i potenciální klient centra. Sociální práci se věnujeme dle individuálních potřeb klienta.

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 1 1

Okamžitá skupinová kapacita 12 12

Počet klientů 65 65

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_PP_0009_24

14/36



Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 1 0,35 0,35 298 520 60 000

Pracovník v sociálních 
službách

1 0,25 0,25 144 650 30 000

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

2 0,6 0,6 443 170 90 000

Vedoucí pracovníci 2 0,11 0,11 129 340 10 000

Administrativní pracovníci 6 0,04 0,04 27 700 0

Ostatní pracovníci 2 0,02 0,02 12 000 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

10 0,17 0,17 169 040 10 000

SV_PP_0009_24

15/36



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 941 785 150 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

614 110 100 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

445 070 90 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 443 170 90 000 Mzdy včetně odvodů

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 1 900 0 Zákonné pojištění zaměstnanců

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

169 040 10 000

1.2.1. Pracovní smlouvy 169 040 10 000 Mzdy včetně odvodů

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 20 000 5 000

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

20 000 5 000 drobné elektro, telefon, PC 

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

0 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 28 600 5 000

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 3 000 0
apíry, tonery, desky, drobné 

kancelářské potřeby

3.3. Pohonné hmoty 0 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 25 600 5 000
hyg. prostředky a drobný provozní 

materiál

4. ENERGIE 65 000 14 000 elektřina, voda, plyn

5. SLUŽBY 204 275 26 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

16 000 3 000 telefony, poštovné, internet

5.2. Nájemné 0 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

48 000 10 000 vedení účetnictví

5.4. Školení a kurzy 12 000 3 000 vzdělávání pracovníků

SV_PP_0009_24

16/36



5.5. Opravy a udržování 50 000 10 000
drobné opravy budovy a mobilní 

jednotky

5.6. Cestovní náhrady 9 500 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 68 775 0
Svoz odpadů, likvidace neb. 

odpa.,povinné revize, 

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 9 800 0
pojištění OA, lék. 

prohlídky,dál.zn.,poplatky 

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 15,93 150 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 0

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 726 785

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 150 000

další dotace od obcí (celkem) 65 000

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

Celkem 941 785

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 4

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 6384214 Druh služby: odborné sociální poradenství 

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0009_24

17/36



Provozní doba

Den Forma poskytování – terenní

pondělí 8:00-16:00

úterý 8:00-16:00

středa 8:00-16:00

čtvrtek 8:00-16:00

pátek 8:00-16:00

sobota          

neděle          

Poznámka k provozní době:

Terénní forma poskytována dle potřeb klientů v zařízeních pro výkon trestu odnětí svobody v Bělušicích, Novém 
Sedle, Všehrdech, Drahonicích, Stráži pod Ralskem a ve vazební věznici v Liberci a v Litom

Název služby: Protidrogové programy v penitenciárních zařízeních

Certifikace služby

Typ certifikované služby: ASV

Datum udělení certifikátu: 24.1.2017

Číslo certifikátu: 507

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Most k naději,z.s.

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Louny

Obec: Žatec Část obce: Žatec PSČ: 43801

Ulice: Dvořákova č.p.: 11 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Zajištění Adiktologických služeb ve vězení. Služba poskytne soubor aktivit jejichž cílem je léčba a předcházení 
drogové
závislosti, relapsu, předávkování. Služba umožní klientům osvojit si potřebné sociální dovednosti. Sníží trestnou a
drogovou recidivu a zvýší využití následných sociálních a zdravotních služeb po propuštění z výkonu trestu.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_PP_0009_24

18/36



Odůvodnění žádosti:

Cílová skupina podpořena v rámci realizace služby získá praktické znalosti pro stabilizaci a řešení své současné
nepříznivé situace. Osvojí dovednosti a znalosti nutné pro léčbu v oblasti infekčních chorob. Stabilizuje své rodinné
prostředí a v zaávislosti na míře motivace vytvoří podmínky pro bezpečný výstup z výkonu trestu a návrat do
společnosti. Získá práci, léčbu (adiktologicku. zdravotní) již ve výkonu trestu. Získajá možnost požádat o následnou 
péči
po výstupu (PL. komunitní léčba, chráněné bydlení). Sníží projevy agrese a zvýší se počet osob abstinujících od drog 
již
ve výkonu trestu. Častěji uspěje při žádosti o podmínečné propuštění. Sníží se drogová recidiva.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Služba je realizována přímo v zařízeních pro výkon trestu odnětí svobody a to individuální a skupinovou formou.
- Bělušice, Nové Sedlo (součástí Nového Sedla je v současnosti i zařízení Drahonice), Všehrdy, Litoměřice, Liberec, 
Stráž pod Ralskem, Kynšperk nad Ohří, Horní Slavkov, Ostrov. Aktivity v Karlovarském kraji jsou 100%hrazeny z 
prostředků RVKPP.
Poskytovatel má s jednotlivými zařízeními pro výkon trestu písemné dohody o spolupráci ve kterých je specifikován 
typ aktivit a rozsah poskytování služby.
Služba má zázemí v Žatci Dvořákova 11, ve kterém je k dispozici sociální zařízení, kancelář (PC+ tiskárna) a místnost 
pro setkávání týmu (zázemí je řešeno nájemní smlouvou). Služba je certifikována RVKPP typ služby - Adiktologické 
služby ve vězení.
Tato služba je poskytována pachatelům trestné činnosti s poruchou závislosti. Služba je zaměřena na osoby 
motivované i nemotivované ke změně vykonávající trest odnětí svobody a osoby propouštěné z výkonu trestu v 
Ústeckém, Karlovarském a Libereckém kraji. Aktivity služby umožňují této cílové skupině vzdělat se v oblasti 
sociálně právní a Harm Reduction a síti návazných následných služeb.
Program realizuje Skupinové a individuální terapeutické aktivity v zařízeních pro výkon trestu odnětí svobody.

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 2 2

Okamžitá skupinová kapacita 14 14

Počet klientů 300 300

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_PP_0009_24

19/36



Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 2 0,8 0,8 682 330 70 000

Pracovník v sociálních 
službách

1 0,5 0,5 289 300 30 000

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

3 1,3 1,3 971 630 100 000

Vedoucí pracovníci 1 0,02 0,02 23 520 0

Administrativní pracovníci 6 0,2 0,2 138 490 10 000

Ostatní pracovníci 3 0,3 0,3 179 870 20 000

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

10 0,52 0,52 341 880 30 000

Dohody o pracovní činnosti

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 3 1,2 1,2 1 023 500 100 000

Pracovník v sociálních 
službách

2 0,2 0,2 115 720 15 000

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

5 1,4 1,4 1 139 220 115 000

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

SV_PP_0009_24

20/36



Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 2 0,25 0,25 284 310 20 000

Pracovník v sociálních 
službách

3 0,23 0,23 177 440 15 000

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

5 0,48 0,48 461 750 35 000

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

SV_PP_0009_24

21/36



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 3 473 760 400 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

2 924 380 285 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

2 582 500 255 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 971 630 100 000 mzdy vč. odvodů

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

1 139 220 115 000 mzdy vč. odvodů

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

461 750 35 000 mzdy vč. odvodů

1.1.4. Jiné osobní náklady 9 900 5 000 Zákonné pojištění zaměstnanců

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

341 880 30 000

1.2.1. Pracovní smlouvy 341 880 30 000 mzdy vč. odvodů

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0 mzdy vč. odvodů

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 35 000 15 000

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

35 000 15 000 drobné elektro, telefon, PC 

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

0 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 192 380 40 000

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 10 000 0          

3.3. Pohonné hmoty 40 000 10 000 PHM

3.4. Jiné spotřebované nákupy 142 380 30 000
hyg. prostředky a drobný provozní 

materiál

4. ENERGIE 31 500 10 000 elektřina, voda, plyn

5. SLUŽBY 230 000 50 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

21 000 0          

5.2. Nájemné 45 000 10 000 Nájemné

5.3. Právní a ekonomické 
služby

65 000 20 000 vedení účetnictv

5.4. Školení a kurzy 22 000 5 000 vzdělávání pracovníků

5.5. Opravy a udržování 20 000 5 000 drobné opravy budovy a OA

SV_PP_0009_24

22/36



5.6. Cestovní náhrady 12 000 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 45 000 10 000
Svoz odpadů, likvidace neb. 

odpa.,povinné revize, 

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 60 500 0
pojištění OA, lék. 

prohlídky,dál.zn.,poplatky 

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 80,00 11,51 400 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 1 480 000

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 1 450 000

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 520 000

další dotace od obcí (celkem) 23 760

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

Celkem 3 473 760

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 5

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 4417327 Druh služby: kontaktní centra

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0009_24

23/36



Provozní doba

Den Forma poskytování – ambulantní

pondělí 8:00 - 16:30

úterý 8:00 - 16:30

středa 8:00 - 16:30

čtvrtek 8:00 - 16:30

pátek 8:00 - 16:30

sobota          

neděle          

Poznámka k provozní době:

         

Název služby: K Centrum Žatec

Certifikace služby

Typ certifikované služby: KPS

Datum udělení certifikátu: 27.10.2016

Číslo certifikátu: 489

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Most k naději,z.s.

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Louny

Obec: Žatec Část obce: Žatec PSČ: 43801

Ulice: Dvořákova č.p.: 11 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Realizace projektu Kontaktní Centrum Žatec. Dvořákova 11, Žatec 438 01.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_PP_0009_24

24/36



Odůvodnění žádosti:

Projekt realizuje státní protidrogovou politiku na místní úrovni. Pomocí přístupu Harm Reduction snižuje rizika u 
osob drogou ohrožené nebo na droze závislé. Program pomáhá jejich blízkým a vzdělává veřejnost. Zaměřuje se 
také na osoby, které mají problém s alkoholem a patologickým hráčstvím. Program Kontaktního centra Žatec je 
jediný tohoto typu v celém Lounském regionu. Žádná jiná služba nenabízí zdarma hygienický servis a HR služby, 
které prokazatelně snižují hepatitidu a tím i finanční náklady státu a rozpočet měst. Nabízíme potravinový servis, 
spolupracujeme s potravinovou bankou Džbánsko, kontaktní místnost, potravinový a hygienický servis,. Výměnný 
program (vede ke snižování zdravotních a sociálních rizik jak pro klienta, tak i pro veřejnost), testování - 
každoročně se zapojujeme do Evropského týdne testování (veřejnost) pro klienty celoročně (HIV, hepatitida typu C, 
B a LUES) testování provádíme screeningovými testy. Individuální poradenství, motivační poradenství, informační 
servis, krizová intervence. Také nabízíme internet pro klienty a možnost využití telefonu (využívají je ke styku s 
rodinou, hledání prací a brigád, komunikace s úřady), základní zdravotní ošetření (masti, obvazy, náplasti) a sociální 
šatník (snažíme se obstarat základní oblečení dle ročního období). Pomocí obyvatel města a pracovníků organizací v 
sociálních službách se nám daří mít neustále k dispozici oblečení v sociálním šatníku pro muže i ženy. Všechny služby 
jsou poskytované anonymně a zdarma

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

K-centrum Žatec poskytuje ambulantní formou sociální a adiktologické služby určené uživatelům omamných a 
psychotropních látek starších 15 let, osobám od těchto látek abstinujícím, alkoholikům a osobám ohroženým 
patologickým hráčstvím a jejich rodinným příslušníkům či jiným blízkým osobám. Aktivní uživatele drog motivuje ke 
způsobu chování, které vede k minimalizaci zdravotních a sociálních rizik vzniklých v důsledku užívání drog a ke 
změně životního stylu s výhledem k abstinenci. Abstinující podporuje na jejich životní cestě bez drog. Rodinné 
příslušníky a další blízké osoby podporuje ve zvládání zátěžových situací, které s sebou užívání drog blízkou osobou 
přináší. Svojí prací s uživateli drog a šířením pravdivých informací o drogách a o tématech s nimi souvisejících 
současně přispívá k ochraně veřejného zdraví. Na území bývalého okresu Louny převažují nitrožilní uživatelé 
pervitinu a dále se zde ve velké míře vyskytují uživatelé marihuany, alkoholu a klienti zneužívající medikamenty.
Nabízené služby: Výměnný program , Kontaktní místnost ,Hygienický servis, Vitamínový servis ,Potravinový servis, 
Potravinová pomoc, Informační servis, Zdravotní servis,Testování HIV, hepatitidu typu B a C, LUES, Internet pro 
klienty, Poradenství, motivační trénink, Sociální práce,- Zprostředkování detoxifikace a následné léčby, Sociální 
šatník, Spolupráce s PMS ČR, Korespondence, Krizová intervence, Nabídka tematických besed pro žáky a studenty, 
Nabídka stáží studentům SŠ, VOŠ a VŠ

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 3 3

Okamžitá skupinová kapacita 6 6

Počet klientů 140 145

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_PP_0009_24

25/36



Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 2 1,0 1,0 1 137 220 110 000

Pracovník v sociálních 
službách

3 2,2 2,2 1 697 180 155 000

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

5 3,2 3,2 2 834 400 265 000

Vedoucí pracovníci 1 0,03 0,03 47 040 0

Administrativní pracovníci 6 0,3 0,3 249 270 22 000

Ostatní pracovníci 2 0,45 0,45 269 800 25 000

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

9 0,78 0,78 566 110 47 000

Dohody o pracovní činnosti

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 2 0,5 0,5 454 890 45 000

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

2 0,5 0,5 454 890 45 000

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

SV_PP_0009_24

26/36



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 5 201 820 500 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

3 866 900 357 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

3 300 790 310 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 2 834 400 265 000 mzdy vč. odvodů

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

454 890 45 000 mzdy vč. odvodů

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 11 500 0 Zákonné pojištění zaměstnanců

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

566 110 47 000

1.2.1. Pracovní smlouvy 566 110 47 000 mzdy vč. odvodů

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 70 000 10 000

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

70 000 10 000 drobné elektro, telefon, PC 

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

0 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 519 900 63 000

3.1. Potraviny 3 000 0          

3.2. Kancelářské potřeby 7 000 2 000
papíry, tonery, desky, drobné 

kancelářské po

3.3. Pohonné hmoty 20 000 5 000 PHM

3.4. Jiné spotřebované nákupy 489 900 56 000
hyg. prostředky a drobný provozní 

materiál

4. ENERGIE 135 000 15 000 elektřina, voda, plyn

5. SLUŽBY 580 770 55 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

44 400 5 000 telefony, poštovné, internet

5.2. Nájemné 301 000 30 000 nájemné

5.3. Právní a ekonomické 
služby

66 000 10 000 vedení účetnictví

5.4. Školení a kurzy 22 500 5 000 vzělávání pracovníků

SV_PP_0009_24

27/36



5.5. Opravy a udržování 50 000 5 000
drobné opravy budovy a mobilní 

jednotky

5.6. Cestovní náhrady 9 500 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 87 370 0
Svoz odpadů, likvidace neb. 

odpa.,povinné revize, 

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 29 250 0
pojištění OA, lék. 

prohlídky,dál.zn.,poplatky 

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 9,61 500 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 1 000 000

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 3 501 820

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 500 000

další dotace od obcí (celkem) 200 000

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

Celkem 5 201 820

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 6

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 7660838 Druh služby: odborné sociální poradenství 

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0009_24

28/36



Provozní doba

Den Forma poskytování – terenní Forma poskytování – ambulantní

pondělí 8:00 - 16.30          

úterý 8:00 - 12:00 12:30 - 16:30

středa 8:00 - 16.30          

čtvrtek 8:00 - 12:00 12:30 - 16:30

pátek 8:00 - 16.30          

sobota                   

neděle                   

Poznámka k provozní době:

         

Název služby: Sociální protidrogová poradna

Certifikace služby

Typ certifikované služby: -

Datum udělení certifikátu: 1.1.2024

Číslo certifikátu: 0

Platnost do: 1.1.2024

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Most k naději, z.s.

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Most

Obec: Litvínov Část obce: Janov PSČ: 43542

Ulice: Holešická č.p.: 251 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Dotace bude použita na realizaci Sociální protidrogové poradny. která sídlí přímo v sociálně vyloučené lokalitě - v 
Litvínově - Janově. Dotace bude použita především na zajištění personálního obsazení služby (mzdy) a na úhradu 
ostatních potřebných nákladů.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_PP_0009_24

29/36



Odůvodnění žádosti:

Sociální protidrogová poradna poskytuje služby ambulantní formou. Od dubna 2020 je poskytována také terénní 
formou. Služby se poskytují osobám starším 15ti let. které užívají omamné a psychotropní látky nebo osobám, 
kterých se nějakým způsobem drogová nebo závislostní tématika dotýká.(osoby závislé na hazardním hraní, alkoholu 
atp.). Svými službami se snaží motivovat cílovou skupinu k takovému způsobu chování. které vede k minimalizaci 
zdravotních a sociálních rizik vzniklých v důsledku závislosti a ke změně životního stylu. Veškeré cíle služby vedou 
k pomoci a podpoře osobám z cílové skupiny v jejich momentální tíživé situaci. se kterou si oni sami neumí poradit. 
Jedná se především o navázání kontaktu se zájemcem o službu, informování klientů o rizicích spojených se závislostí 
a jejich předcházení, zvyšování sociálního statusu klientů a posílení jejich schopností a dovedností, pomoc klientům 
najít, posílit a udržet motivaci k abstinenci, podporu rodinných příslušníků a osob blízkých ve zvládání zátěžových 
situací, které vznikají v souvislosti se závislostním chováním jejich blízké osoby a v neposlední řadě také zvýšit 
povědomí o drogové problematice a závislostním chování.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Služba je zaměřena na problematiku závislostního chování pro UD. osoby závislé na alkoholu, hazardní hráče a pro 
jejich blízké Osoby blízké podporuje ve zvládání zátěžových situací, kterým jsou vystavováni v důsledku 
závislostního chování někoho blízkého. Svými činnostmi se snaží motivovat klienty k takovému způsobu chování, 
které vede k minimalizaci zdrav. a soc. rizik vzniklých v důsledku závislostního chování, ke změně životního stylu, 
abstinenci a k vyhledání další odborné pomoci. Služba poskytuje poradenství v oblasti prevence a léčby závislosti, 
zhodnocení stavu klienta a sociální práci. Veškeré cíle služby vedou k pomoci a podpoře osobám z CS v jejich 
momentálně tíživé situaci, se kterou si oni sami neumí poradit a zastavit tak zhoršování nebo zlepšit soc. situaci 
klienta, která je ohrožena v důsledku závislostního chování.
Nabízené služby:
� Základní poradenství - v rámci této služby jsou klientům poskytovány potřebné informace přispívající k řešení jejich 
nepříznivé a obtížné sociální situace, poskytování informací o možnostech výběru druhu sociálních služeb a 
možnostech využívání běžně dostupných zdrojů pro zabránění sociálního vyloučení;
� Odborné poradenství – poskytnutí poradenství v oblasti drog a závislostního chování, motivační konzultace, 
zprostředkování léčby, informace o detoxu, detoxikační léčbě, léčebnách a komunitách, poskytování krizové 
intervence, poskytování informací z oblasti zdravotní, sociální a právní;

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 2 2

Okamžitá skupinová kapacita 4 4

Počet klientů 54 60

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_PP_0009_24

30/36



Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 1 1,0 1,0 852 920 120 000

Pracovník v sociálních 
službách

1 1,0 1,0 771 450 115 000

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

2 2,0 2,0 1 624 370 235 000

Vedoucí pracovníci 1 0,25 0,25 293 950 40 000

Administrativní pracovníci 6 0,15 0,15 103 870 20 000

Ostatní pracovníci 1 0,07 0,07 41 970 10 000

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

8 0,47 0,47 439 790 70 000

SV_PP_0009_24

31/36



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 2 518 060 400 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

2 070 360 305 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

1 630 570 235 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 1 624 370 235 000 mzdy vč. odvodů

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 6 200 0 Zákonné pojištění zaměstnanců

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

439 790 70 000

1.2.1. Pracovní smlouvy 439 790 70 000 mzdy vč. odvodů

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 20 000 5 000

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

20 000 5 000 drobné elektro, telefon, PC 

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

0 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 55 000 15 000

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 5 000 0          

3.3. Pohonné hmoty 5 000 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 45 000 15 000
testy, hyg. prostředky a drobný 

provozní materiál

4. ENERGIE 52 000 15 000 elektřina, voda, plyn

5. SLUŽBY 310 900 60 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

13 700 0          

5.2. Nájemné 150 000 25 000 nájemné

5.3. Právní a ekonomické 
služby

53 500 15 000 vedení účetnictví

5.4. Školení a kurzy 12 000 5 000 vzdělávání pracovníků

5.5. Opravy a udržování 20 000 0          

SV_PP_0009_24

32/36



5.6. Cestovní náhrady 2 000 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 59 700 15 000
Svoz odpadů, Supervize,povinné 

revize, 

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 9 800 0
pojištění OA, lék. 

prohlídky,dál.zn.,poplatky 

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 15,89 400 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 380 000

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 1 658 060

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 400 000

další dotace od obcí (celkem) 80 000

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

Celkem 2 518 060

SV_PP_0009_24

33/36



Povinné přílohy*

– U  právnických osob kopii dokladu osvědčující právní osobnost žadatele o  dotaci (např.  výpis 
z  obchodního rejstříku, výpis z  registru ekonomických subjektů) nebo  další doklady 
(např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovancí listina).

●

– Kopie dokladu o  ustanovení statutárního zástupce právnické osoby (např.  volba, jmenování) 
současně s kopií dokladu osvědčující jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci.

– Prohlášení právnické osoby o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího 
evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány 
bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu.

●

– Kopie dokladu o zřízení běžného bankovního účtu (např. smlouva, bankovní výpis, potvrzení banky). 
Plátci DPH dokládají smlouvu k  účtu zveřejnému v  registru plátců vedeném správcem daně 
příjemce.

*  V případě, že poskytovatel sociálních služeb žádal o  finanční podporu v  rámci některého dotačního 
programu Ústeckého kraje na podporu sociálních služeb v roce 2024 a nedošlo u prvních čtyř výše uvedených 
příloh ke změně, dokládá pouze zbylé přílohy.

– Čestné prohlášení, že nedošlo u prvních čtyř výše uvedených příloh ke změně. ●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Podpora soc. služeb ÚK – MPSV 21/SML0325/SoPD/SV 17 775 100

Podpora ÚK na soc. sl. protidrog. politiky 20/SML6253/SoPD/SV 488 230

Podpora ÚK na soc. sl. – malý DP 20/SML6218/SoPD/SV 66 670

Podpora soc. služeb ÚK – MPSV 22/SML1371/SoPD/SV 18 299 600

Podpora soc. služeb ÚK – MPSV 23/SML0189/SoPD/SV 20 059 900

Podpora ÚK na soc. sl. protidrog. politiky 22/SML4015/SoPD/SV 440 570

Podpora ÚK na soc. sl. – malý DP 22/SML3930/SoPD/SV 64 820

Projekt instalace Fixpointů v UK 23/SML0482/SoPD/PIT 65 500

Podpora soc. služeb ÚK – MPSV 24/SML0437/SoPD/SV 20 181 200

Podpora ÚK na soc. sl. Protidrog. politiky 23/SML3262/SoPD/SV 496 780

Podpora ÚK na soc. sl. – malý DP 23/SML3187/SoPD/SV 59 730

Úspora nákladů na energie v K-centru Most a 
Žatec

23/SML3411/SoPD/PIT 90 000

SV_PP_0009_24

34/36



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_PP_0009_24

35/36



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

30.8. 2024

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního 
zástupce)

SV_PP_0009_24

36/36



Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele sociálních služeb

IČO: 00426105 DIČ: CZ00426105

Název žadatele: Oblastní spolek Českého červeného kříže Litoměřice

Právní forma: Pobočný spolek

Kraj: Ústecký kraj Okres: Litoměřice

Obec: Litoměřice Část obce: Předměstí PSČ: 41201

Ulice: Tylova č.p.: 1239 č.o.: 16

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 416735694 E-mail: litomerice@cervenykriz.eu Datová schránka: rznegtf

Zastoupený

Titul před: MUDr. Jméno: Jana Příjmení: Jordáková Titul za:          

Funkce: předsedkyně oblastní výkonné rady

Telefon: +420 724774127 E-mail: j.jordakova@centrum.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Registrace

(Spolky a ústavy uvedou datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku, obecně prospěšné společnosti datum, oddíl, 
vložku a  název krajského soudu, v  jehož  rejstříku jsou zapsány, církevní právnické osoby datum a  číslo evidence 
na Ministerstvu kultury, jiné typy subjektů odpovídající registraci) 

oddíl L, vložka 39604 ze dne 1.1.2014

Bankovní a daňové údaje

Název banky: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:          – 1002298319 / 0800 Žadatel je plátce DPH:  Ano  Ne

Žadatel má nárok na odpočet DPH na uvedený projekt:  Ano  Ne

SV_PP_0006_24

1/15



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před:          Jméno: Olga Příjmení: Šotnarová Titul za:          

Funkce osoby: ředitelka úřadu

Telefon: +420 724909200 E-mail: sotnarova@ccklitomerice.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc Plná moc ze dne: 1.4.2022

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 1

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 2467540 Druh služby: kontaktní centra

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Provozní doba

Den Forma poskytování – ambulantní

pondělí 7:00 - 16:00

úterý 7:00 - 16:00

středa 7:00 - 16:00

čtvrtek 7:00 - 16:00

pátek 7:00 - 16:00

sobota          

neděle          

Poznámka k provozní době:

         

Název služby: Kontaktni centrum Litoměřice

Certifikace služby

Typ certifikované služby: RVKPZ

Datum udělení certifikátu: 26.3.2019

Číslo certifikátu: 622/2019

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Kontaktní centrum Litoměřice

SV_PP_0006_24

2/15



Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Litoměřice

Obec: Litoměřice Část obce: Litoměřice-Město PSČ: 41201

Ulice: Lidická č.p.: 57 č.o.: 11

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Poskytování sociálně zdravotních služeb cílové skupině osob ohrožených závislostí nebo závislých na návykových 
látkách v Litoměřicích a přilehlém okolí. 

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Zajištění vícezdrojového financování provozu Kontaktního centra Litoměřice.

SV_PP_0006_24

3/15



Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Cílová skupina
• Osoby experimentující s návykovými látkami (NL)
• Lidé závislí na NL
• Uživatelé NL s motivací k léčbě
• Abstinující uživatelé NL
• Rodinní příslušníci, partneři, blízcí uživatelů NL
• Osoby vykazující problémy s návykovým chováním, nelátkové závislosti.

V roce 2025 budeme plnit aktivity v těchto oblastech:
Zdravotní oblast
• Výměnný program
• Základní zdravotní servis
• Testování na infekční nemoci
• Toxikologické vyšetření
• Potravinový a vitamínový servis

Oblast sociální podpory
• Sociální servis
• Poradenství
• Telefonické, písemné a elektronické poradenství
• Informační servis
• Kontaktní místnost

Oblast hygieny
• Hygienický servis

Oblast terapeutické pomoci
• Krizová intervence
• Krizová intervence po telefonu a internetu
• Motivační program
• Individuální poradenství/terapie
• Následná péče
• Program pro těhotné ženy a rodiče
• Poradenství pro osoby blízké klientům

Oblast primární prevence
• Besedy, exkurze

Specifika služby
Služby KC Litoměřice jsou nízkoprahové, anonymní a bezplatné. Vychází z přístupů Harm Reduction, Public Health a 
ve své práci využívají komplexní model Bio-psycho-socio-spirituálního pojetí.

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 3 3

Okamžitá skupinová kapacita 12 12

Počet klientů 230 235

Počet lůžek 0 0

SV_PP_0006_24

4/15



Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 2 1,45 1,45 1 127 000 140 000

Pracovník v sociálních 
službách

2 1,75 1,75 934 000 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

4 3,2 3,2 2 061 000 140 000

Vedoucí pracovníci 1 0,06 0,06 51 500 0

Administrativní pracovníci 1 0,25 0,25 176 000 0

Ostatní pracovníci 2 0,25 0,25 133 500 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

4 0,56 0,56 361 000 0

SV_PP_0006_24

5/15



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 3 535 500 221 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

2 455 700 140 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

2 088 400 140 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 2 061 000 140 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 27 400 0 příspěvek na životní pojištění

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

367 300 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 361 000 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 6 300 0 příspěvek na životní pojištění

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 35 000 15 000

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

35 000 15 000
koženková dvousedačka, okenní 

rolety

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 360 600 27 000

3.1. Potraviny 10 000 10 000 potravinový servis

3.2. Kancelářské potřeby 16 000 2 000          

3.3. Pohonné hmoty 5 000 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 329 600 15 000
jehly, aqua, desinfekce, 

kontejnery na jehly

4. ENERGIE 101 000 10 000          

5. SLUŽBY 231 700 29 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

22 600 5 000          

5.2. Nájemné 90 300 15 000          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

17 500 0          

5.4. Školení a kurzy 37 000 0          

5.5. Opravy a udržování 5 000 0          

SV_PP_0006_24

6/15



5.6. Cestovní náhrady 9 000 5 000 vzdělávání, jednání na ÚK

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 50 300 4 000 servis PC

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 351 500 0 správní režie provozovatele

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 6,25 221 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 280 000

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 20 000

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 2 679 500

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 221 000

další dotace od obcí (celkem) 210 000

dotace - strukturální fondy 0

vlastní prostředky provozovatele, ČSSZ, 
Nadace ČEZ

125 000

Celkem 3 535 500

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 2

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 2997661 Druh služby: terénní programy

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0006_24

7/15



Provozní doba

Den Forma poskytování – terenní

pondělí 7:30-16:00

úterý 7:30-16:00

středa 7:30-16:00

čtvrtek 7:30-16:00

pátek 7:30-16:00

sobota          

neděle          

Poznámka k provozní době:

         

Název služby: Terénní program Litoměřicka

Certifikace služby

Typ certifikované služby: RVKPZ

Datum udělení certifikátu: 13.11.2019

Číslo certifikátu: 650/2019

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Terénní program Litoměřicka

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Litoměřice

Obec: Litoměřice Část obce: Litoměřice-Město PSČ: 41201

Ulice: Osvobození č.p.: 191 č.o.: 17

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Poskytování sociálně zdravotních služeb cílové skupině osob ohrožených závislostí nebo závislých na návykových 
látkách v přirozeném prostředí klientů a ve vzdálenějších místech bývalého okresu Litoměřice. V průběhu let jsme 
rozšířili naši působnost i na cílovou skupinu osob, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Zajištění vícezdrojového financování provozu Terénního programu Litoměřicka.

SV_PP_0006_24

8/15



Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Cílová skupina
• Osoby experimentující s návykovými látkami (NL)
• Skupina osob ohrožená rizikovým způsobem života
• Lidé závislí na NL
• Uživatelé NL s motivací k léčbě
• Abstinující uživatelé NL
• Rodinní příslušníci, partneři, blízcí uživatelů NL
• Osoby vykazující problémy s návykovým chováním, nelátkové závislosti

V roce 2025 budeme plnit aktivity v těchto oblastech:
Zdravotní oblast
• Předcházení nitrožilnímu užívání drog a podporování uživatelů k ukončení nitrožilního užívání
• Minimalizace rizik spojených s užíváním drog
• Výměna použitého injekčního materiálu
• Základní zdravotní ošetření
• Šíření zdravotní osvěty, která se zaměřuje na informovanost jak uživatelů, tak i široké veřejnosti
• Vyhledávání a likvidace použitého injekčního materiálu nalezeného na veřejném prostranství
• Testování na infekční nemoci

Oblast sociální podpory
• Navazování kontaktů s uživateli drog
• Nasměrování a doporučení uživatelů do institucí poskytujících léčení a podpůrné služby
• Asistence při řešení sociálních a problémů
• Kontaktní práce
• Sociální práce
• Informační servis

Oblast terapeutické pomoci
• Získání důvěry těchto osob
• Krizová intervence
• Krizová intervence po telefonu
• Motivační program

Monitoring
• Monitorování drogové scény na Litoměřicku

Specifika služby
Služby TP Litoměřicka jsou nízkoprahové, anonymní a bezplatné. Vychází z přístupů Harm Reduction, Public Health a 
ve své práci využívají komplexní model Bio-psycho-socio-spirituálního pojetí.

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 2 2

Okamžitá skupinová kapacita 6 6

Počet klientů 70 75

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

SV_PP_0006_24

9/15



Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 1 0,2 0,2 172 000 0

Pracovník v sociálních 
službách

2 2,0 2,0 1 093 000 140 000

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

3 2,2 2,2 1 265 000 140 000

Vedoucí pracovníci 1 0,04 0,04 32 000 0

Administrativní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

1 0,04 0,04 32 000 0

SV_PP_0006_24

10/15



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 1 951 200 201 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

1 312 100 140 000

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

1 279 400 140 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 1 265 000 140 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 14 400 0 příspěvek na životní pojištění

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

32 700 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 32 000 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 700 0 příspěvek na životní pojištění

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 30 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

30 000 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 182 000 17 000

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 10 000 2 000 tonery

3.3. Pohonné hmoty 15 000 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 157 000 15 000 jehly, aqua, kontejnery na jehly

4. ENERGIE 9 500 0          

5. SLUŽBY 166 600 44 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

15 000 5 000 mobil, internet

5.2. Nájemné 62 000 20 000 kancelář TP

5.3. Právní a ekonomické 
služby

17 500 0          

5.4. Školení a kurzy 16 500 5 000 AT konference

5.5. Opravy a udržování 0 0          

5.6. Cestovní náhrady 30 000 10 000 jízdné a stravné-terénní práce

SV_PP_0006_24

11/15



5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 25 600 4 000 servis PC

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 251 000 0 správní režie provozovatele

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 10,30 201 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 100 000

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 1 300 000

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 201 000

další dotace od obcí (celkem) 300 000

dotace - strukturální fondy 0

vlastní prostředky provozovatele, ČSSZ 50 200

Celkem 1 951 200

SV_PP_0006_24

12/15



Povinné přílohy*

– U  právnických osob kopii dokladu osvědčující právní osobnost žadatele o  dotaci (např.  výpis 
z  obchodního rejstříku, výpis z  registru ekonomických subjektů) nebo  další doklady 
(např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovancí listina).

– Kopie dokladu o  ustanovení statutárního zástupce právnické osoby (např.  volba, jmenování) 
současně s kopií dokladu osvědčující jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci.

– Prohlášení právnické osoby o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího 
evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány 
bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu.

– Kopie dokladu o zřízení běžného bankovního účtu (např. smlouva, bankovní výpis, potvrzení banky). 
Plátci DPH dokládají smlouvu k  účtu zveřejnému v  registru plátců vedeném správcem daně 
příjemce.

*  V případě, že poskytovatel sociálních služeb žádal o  finanční podporu v  rámci některého dotačního 
programu Ústeckého kraje na podporu sociálních služeb v roce 2024 a nedošlo u prvních čtyř výše uvedených 
příloh ke změně, dokládá pouze zbylé přílohy.

– Čestné prohlášení, že nedošlo u prvních čtyř výše uvedených příloh ke změně. ●

– Plná moc při zastupování žadatele. ●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
protidrogové politiky 2022

21/SML3473/SoPD/SV 63 060

Podpora sociálních služeb 22/SML1379/SoPD/SV 2 843 400

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
protidrogové politiky 2023

22/SML4016/SoPD/SV 86 920

Podpora sociálních služeb 23/SML0197/SoPD/SV 3 281 500

Program 2023 na podporu nové techniky, 
výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH 
a podporu spolků

23/SML1301/SOPD/INF 72 000

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
protidrogové politiky 2024

23/SML3263/SoPD/SV 96 540

Podpora sociálních služeb 24/SML0447/SoPD/SV 3 936 200

Program 2024 na podporu nové techniky, 
výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH 
a podporu spolků

24/SML1369/SOPD/INF 99 800

SV_PP_0006_24

13/15



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_PP_0006_24

14/15



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

28.8. 2024

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního 
zástupce)

SV_PP_0006_24

15/15



Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele sociálních služeb

IČO: 65650701 DIČ: CZ65650701

Název žadatele: Světlo Kadaň z.s.

Právní forma: Spolek

Kraj: Ústecký kraj Okres: Chomutov

Obec: Kadaň Část obce: Kadaň PSČ: 43201

Ulice: Husova č.p.: 1325 č.o.:

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 603804191 E-mail: svetlokadanzs@seznam.cz Datová schránka: xk2adzp

Zastoupený

Titul před: Mgr. Jméno: Jan Příjmení: Hudák Titul za:          

Funkce: statutární zástupce, ekonomický ředitel

Telefon: +420 603804191 E-mail: svetlokadanzs@seznam.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Registrace

(Spolky a ústavy uvedou datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku, obecně prospěšné společnosti datum, oddíl, 
vložku a  název krajského soudu, v  jehož  rejstříku jsou zapsány, církevní právnické osoby datum a  číslo evidence 
na Ministerstvu kultury, jiné typy subjektů odpovídající registraci) 

Zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem. oddíl L. vložka 2780. 30.12. 2015.

Bankovní a daňové údaje

Název banky: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 19 – 8186080227 / 0100 Žadatel je plátce DPH:  Ano  Ne

Žadatel má nárok na odpočet DPH na uvedený projekt:  Ano  Ne

SV_PP_0004_24

1/30



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Mgr. Jméno: Jan Příjmení: Hudák Titul za:          

Funkce osoby: předseda spolku, ekonomický ředitel

Telefon: +420 603804191 E-mail: svetlokadanzs@seznam.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 1

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 1348958 Druh služby: kontaktní centra

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Provozní doba

Den Forma poskytování – ambulantní

pondělí 8h.-12h.,13h.-16:30

úterý 8h.-12h.,13h.-16:30

středa 8h.-12h.,13h.-20:00

čtvrtek 8h.-12h.,13h.-16:30

pátek 8h.-12h.,13h.-16:30

sobota          

neděle          

Poznámka k provozní době:

prodloužená prov. doba ve středu probíhá v letních měsících 

Název služby: K-centrum Chomutov

Certifikace služby

Typ certifikované služby: KPS

Datum udělení certifikátu: 14.4.2018

Číslo certifikátu: 573/017

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

K-centrum Chomutov

SV_PP_0004_24

2/30



Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Chomutov

Obec: Chomutov Část obce: Chomutov PSČ: 43001

Ulice: Hálkova č.p.: 224 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Úhrada provozních a osobních nákladů spojených s poskytováním základních činností v rámci sociální služby dle § 59 
zákona č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách - K-centra v roce 2025.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Cílem programu je poskytovat uživatelům služby vedoucí ke snížení škod na fyzickém a psychickém zdraví a ke 
snížení jejich sociální exkluze a poskytovanými službami minimalizovat sociální a zdravotní rizika u populace 
uživatelů drog a tím současně chránit populaci drogami nezasaženou.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách - od 15 let
Služby „harm reduction“:
• Výměnný program- poskytnutí inj. materiálu pro snížení škod. Součástí této služby je distribuce kondomů, 
vitamínů a želatinových kapslí, filtrů apod. Počet vydaných ks v roce 2023 - 120 488 ks.
• Hygienický servis: sprcha a praní prádla; ke službě je možné využít sušičku a žehličku a WC.
• Zdravotní servis: pomoc při převazu drobných poranění, pomoc při aplikaci masti.
Další služby:
• Poradenství: Forma a typ poradenství závisí na konkrétní zakázce a cílové skupině. Jedná se o individuální, 
rodinné a sociální poradenství.
• Krizová intervence
• Asistenční služba: zahrnuje doprovázení uživatele k lékaři, doprovázení uživatele v jednání s úřady, apod.
• Zprostředkování detoxu, léčby
• Kontaktní místnost
• Potravinový servis
• Second-hand
•Informace a základní sociální poradenství (bezpečné brání, bezpečný sex, zdravotní informace) Informace jsou 
uživateli předávány v písemné a ústní podobě.
• Testování- screeningové testy z moči: amphetaminy, opiáty, THC, MDMA.
• Odkazy a zprostředkování- poskytnutí informací o konkrétním zařízení (službě) spolu s předáním přesného 
kontaktu na zařízení, popř. předem telefonicky dohodnutá možnost kontaktu na dané zařízení.
• Internetové poradenství - Poradenství probíhá prostřednictvím našich internetových stránek

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 4 4

Okamžitá skupinová kapacita 10 10

Počet klientů 370 370

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

SV_PP_0004_24

3/30



Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 1 0,2 0,2 157 349 42 260

Pracovník v sociálních 
službách

4 4,0 4,0 2 440 511 300 000

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

5 4,2 4,2 2 597 860 342 260

Vedoucí pracovníci 4 0,0 0,0 1 079 766 0

Administrativní pracovníci 1 0,0 0,0 96 336 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

5 0,0 0,0 1 176 102 0

Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Ostatní pracovníci 2 0,3 0,3 40 000 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

2 0,3 0,3 40 000 0

SV_PP_0004_24

4/30



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 6 473 309 445 334

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

3 825 809 343 334

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

2 606 015 343 334

1.1.1. Pracovní smlouvy 2 597 860 342 260          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 8 155 1 074 zákonné poj. zaměstavatele

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

1 219 794 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 1 176 102 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

40 000 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 3 692 0 zákonné poj. zaměstavatele

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 69 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

4 000 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

65 000 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 1 129 500 37 000

3.1. Potraviny 35 000 0          

3.2. Kancelářské potřeby 65 000 0          

3.3. Pohonné hmoty 30 000 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 999 500 37 000
zdravotní materiál, hygienický 

mat., drobné nákupy

4. ENERGIE 228 000 40 000          

5. SLUŽBY 1 221 000 25 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

36 500 0          

5.2. Nájemné 50 000 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

144 000 0          

5.4. Školení a kurzy 47 500 5 000          

5.5. Opravy a udržování 25 000 0          

SV_PP_0004_24

5/30



5.6. Cestovní náhrady 30 000 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 888 000 20 000 úklidy. supervize, odpady, atd.

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 0 0          

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 6,88 445 330

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 2 739 803

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 3 108 172

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 445 334

další dotace od obcí (celkem) 100 000

dotace - strukturální fondy 0

energie Chomutov 80 000

Celkem 6 473 309

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 2

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 6964061 Druh služby: odborné sociální poradenství 

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0004_24

6/30



Provozní doba

Den Forma poskytování – ambulantní

pondělí 7.30-18.00

úterý 6.30-17.00

středa 8.00-18.00

čtvrtek 7.00-18.00

pátek 7.00-15.30

sobota          

neděle          

Poznámka k provozní době:

Jedná se o kombinaci provozní doby na objednání a volný příjem na pobočkách v Kadani, Klášterci nad Ohří a 
Chomutově. 

Název služby: Poradna pro závislosti a ambulantní léčba

Certifikace služby

Typ certifikované služby: ASALP

Datum udělení certifikátu: 24.6.2020

Číslo certifikátu: 001

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Poradna pro závislosti a ambulantní léčba

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Chomutov

Obec: Chomutov Část obce: Chomutov PSČ: 43004

Ulice: Školní pěšina č.p.: 5249 č.o.:          

SV_PP_0004_24

7/30



Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Úhrada provozních a osobních nákladů spojených s poskytováním základních činností v rámci sociální služby dle § 37 
zákona č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách - Poradny Světlo v roce 2025.
Adresy poskytování služby:
Pobočka Poradny Chomutov: Školní pěšina 5249, 430 04 Chomutov - pronajímá město Chomutov. Hálkova 224. 430 
01 Chomutov - pronajímá město Chomutov.
Pobočka Poradny Kadaň: B. Němcové 70. 432 01 Kadaň - soukromý vlastník.
Pobočka Poradny Klášterec nad Ohří: Budovatelská 486, 431 51 Klášterec nad Ohří - pronajímá město Klášterec nad 
Ohří. Všechna zázemí disponují konzultační místností s administrativním zázemí pro pracovníky. sociálním zařízením 
pro klienty a personál, skladovými prostory.
Certifikace služby - doposud neproběhla. V roce 2020 byla podána žádost, ne dlouho po té byly ale certifikace 
pozastaveny. V současné době je plánováno obnovení cert. řízení s novou cert. agenturou, tudíž očekáváme že v 
následujícím roce certifikace řádně proběhne. Výše je uveden datum podání žádosti a platnost dle sdělení Úřadu 
vlády, který certifikáty prodloužil zejména pro to, aby mohly služby žádat o fin. prostředky z RVKPZ.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Jedná se o registrovanou sociální službu dle § 37 zákona č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách – odborné sociální 
poradenství. Důvodem podání žádosti je udržení stávajících služeb Poradny Světlo v Kadani a Chomutově. Služba 
dále obsahuje tyto základní činnosti: a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. b) sociálně 
terapeutické činnosti. c) pomoc při uplatňování práv. oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
Cílem služby je poskytovat odborné poradenské a informační služby pro cílovou skupinu osob s problémem 
závislostního chování a to jak látkového, tak nelátkového typu.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

CS - Osoby s látkovým typem závislosti, Osoby s nelátkovým typem závislosti, Rodiče, příbuzní, osoby blízké výše 
uvedených osob.
Sociálně terapeutické činnosti
o Poradenství - obsahuje vyhodnocení situace, nabídky řešení, poskytnutí informací a společné nalezení řešení 
vedoucí k odstranění obtíží.
o Krizová intervence
o Dlouhodobá individuální práce - vydefinování kontraktu, cíle, vytvoření individuálního plánu a stanovení podmínek 
kontraktu, vedení dokumentace, s kterou je uživatel obeznámen, pravidelné revize kontraktu s už.
o Ambulantní léčba – Děje se bez vyčlenění klienta z původního prostředí. Klient dochází do zařízení, kde se léčba 
poskytuje, přičemž délka kontaktu, frekvence kontaktů a doba docházení je individualizovaná, přizpůsobená jeho 
potřebám a zakotvená v jeho ústní či písemné dohodě.
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
o Informační servis uživateli. Základní sociální poradenství se poskytuje každému novému zájemci při prvním 
kontaktu.
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
o Zprostředkování kontaktu a asistence - při kontaktu s jinými institucemi, při získávání soc. dávek, při hledání 
ubytování, atp.
o Předávání a doporučování už. – Pracovník kontaktuje spolupracující instituci, instituci návazné péče, které 
ovlivňují uživatelům život.
další služby:
Navázání prvního kontaktu/Vstupní zhodnocení - Pracovník zájemci předává informace o službě, definuje zakázku 
kl.

SV_PP_0004_24

8/30



Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 4 5

Okamžitá skupinová kapacita 3 3

Počet klientů 200 210

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

K navýšení indiv. kapacity dojde pouze v případě rozvojové sítě nikoli základní sítě a to také s ohledem na to, zda 
bude naší žádosti v rámci výzvy č. 65 vyhověno. 

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 5 3,6 3,6 3 030 651 383 203

Pracovník v sociálních 
službách

2 0,0 0,0 246 379 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

7 3,6 3,6 3 277 030 383 203

Vedoucí pracovníci 4 0,0 0,0 400 000 0

Administrativní pracovníci 1 0,0 0,0 38 864 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

5 0,0 0,0 438 864 0

SV_PP_0004_24

9/30



Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 2 0,0 0,0 60 000 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

2 0,0 0,0 60 000 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

SV_PP_0004_24

10/30



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 4 669 890 415 406

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

3 787 558 384 406

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

3 347 316 384 406

1.1.1. Pracovní smlouvy 3 277 030 383 203          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

60 000 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 10 286 1 203 zákonné poj. zaměstavatele

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

440 242 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 438 864 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 1 378 0 zákonné poj. zaměstavatele

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 43 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

0 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

43 000 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 132 000 0

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 45 000 0          

3.3. Pohonné hmoty 18 000 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 69 000 0
hygienický mat, zdrav. mat. - 

testy drogové, apod.

4. ENERGIE 87 000 12 000          

5. SLUŽBY 620 332 19 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

37 700 0          

5.2. Nájemné 94 132 5 000          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

36 000 0          

5.4. Školení a kurzy 39 000 4 000          

5.5. Opravy a udržování 20 000 10 000          

SV_PP_0004_24

11/30



5.6. Cestovní náhrady 16 000 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 377 500 0
úklidy. supervize, odpady, revize, 

atp.

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 0 0          

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 61,00 8,90 415 400

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 860 104

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 3 333 380

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 415 406

další dotace od obcí (celkem) 61 000

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

Celkem 4 669 890

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 3

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 9046179 Druh služby: kontaktní centra

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0004_24

12/30



Provozní doba

Den Forma poskytování – ambulantní

pondělí 8h.-12h.,13h.-16:30

úterý 8h.-12h.,13h.-20:00

středa 8h.-12h.,13h.-16:30

čtvrtek 8h.-12h.,13h.-16:30

pátek 8h.-12h.,13h.-16:30

sobota          

neděle          

Poznámka k provozní době:

prodloužená prov. doba v úterý probíhá v letních měsících 

Název služby: K-centrum Kadaň 

Certifikace služby

Typ certifikované služby: KPS

Datum udělení certifikátu: 26.3.2019

Číslo certifikátu: 632/2019

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

K-centrum Kadaň 

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Chomutov

Obec: Kadaň Část obce: Kadaň PSČ: 43201

Ulice: Budovatelů č.p.: 1720 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Účelem poskytnuté dotace je úhrada provozních a osobních nákladů spojených s poskytováním základních činností v 
rámci sociální služby dle § 59 zákona č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách - K-centra v roce 2025.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Cílem programu je poskytovat uživatelům sociální služby, které vedou ke snížení škod na fyzickém a psychickém 
zdraví a ke snížení jejich sociální exkluze, a poskytovanými službami minimalizovat sociální a zdravotní rizika u 
populace uživatelů drog a tím současně chránit populaci, která drogami není dosud zasažena.

SV_PP_0004_24

13/30



Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách - od 15 let
Služby „harm reduction“:
• Výměnný program- poskytnutí inj. materiálu pro snížení škod. Součástí této služby je distribuce kondomů, 
vitamínů a želatinových kapslí, filtrů apod. Počet vydaných ks v roce 2023 - 64 998 ks.
• Hygienický servis: sprcha a praní prádla; ke službě je možné využít sušičku a žehličku a WC.
• Zdravotní servis: pomoc při převazu drobných poranění, pomoc při aplikaci masti.
Další služby:
• Poradenství: Forma a typ poradenství závisí na konkrétní zakázce a cílové skupině. Jedná se o individuální, 
rodinné a sociální poradenství.
• Krizová intervence
• Asistenční služba: zahrnuje doprovázení uživatele k lékaři, doprovázení uživatele v jednání s úřady, apod.
• Zprostředkování detoxu, léčby
• Kontaktní místnost
• Potravinový servis
• Second-hand
•Informace a základní sociální poradenství (bezpečné brání, bezpečný sex, zdravotní informace) Informace jsou 
uživateli předávány v písemné a ústní podobě.
• Testování- screeningové testy z moči: amphetaminy, opiáty, THC, MDMA.
• Odkazy a zprostředkování- poskytnutí informací o konkrétním zařízení (službě) spolu s předáním přesného 
kontaktu na zařízení, popř. předem telefonicky dohodnutá možnost kontaktu na dané zařízení.
• Internetové poradenství - Poradenství probíhá prostřednictvím našich internetových stránek

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 3 3

Okamžitá skupinová kapacita 10 10

Počet klientů 170 180

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_PP_0004_24

14/30



Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 1 0,4 0,4 256 896 0

Pracovník v sociálních 
službách

3 2,3 2,3 1 422 562 379 189

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

4 2,7 2,7 1 679 458 379 189

Vedoucí pracovníci 4 0,0 0,0 566 777 0

Administrativní pracovníci 1 0,0 0,0 64 224 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

5 0,0 0,0 631 001 0

Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Ostatní pracovníci 2 0,3 0,3 40 000 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

2 0,3 0,3 40 000 0

SV_PP_0004_24

15/30



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 4 119 710 420 379

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

2 357 710 380 379

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

1 684 060 380 379

1.1.1. Pracovní smlouvy 1 679 458 379 189          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 4 602 1 190 zákonné poj. zaměstnavatele

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

673 650 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 631 001 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

40 000 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 2 649 0 zákonné poj. zaměstnavatele

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 57 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

2 000 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

55 000 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 577 500 15 000

3.1. Potraviny 30 000 0          

3.2. Kancelářské potřeby 35 000 0          

3.3. Pohonné hmoty 20 000 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 492 500 15 000
hygienický mat, zdrav. mat. - inj. 

mat, apod.

4. ENERGIE 181 000 0          

5. SLUŽBY 946 500 25 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

17 500 0          

5.2. Nájemné 60 000 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

144 000 0          

5.4. Školení a kurzy 45 000 0          

5.5. Opravy a udržování 30 000 0          

SV_PP_0004_24

16/30



5.6. Cestovní náhrady 20 000 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 630 000 25 000 úklidy. supervize, odpady, atd.

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 0 0          

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 10,20 420 370

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 1 304 709

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 2 274 622

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 420 379

další dotace od obcí (celkem) 120 000

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

Celkem 4 119 710

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 4

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 5425697 Druh služby: terénní programy

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0004_24

17/30



Provozní doba

Den Forma poskytování – terenní

pondělí 13:30 – 19:30

úterý 10:00 – 16:00

středa 11:30 - 17:30

čtvrtek 09:00 - 15:00

pátek 07:30 - 15:00*

sobota          

neděle          

Poznámka k provozní době:

*v pátek je služba poskytována po předešlé osobní nebo tel. domluvě

Název služby: Terénní programy - Kadaňsko

Certifikace služby

Typ certifikované služby: TP

Datum udělení certifikátu: 26.3.2019

Číslo certifikátu: 624/2019

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Terénní programy - Kadaňsko

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Chomutov

Obec: Kadaň Část obce: Prunéřov PSČ: 43201

Ulice: Prunéřov č.p.: 377 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Dotace bude využita na úhradu osobních a provozních nákladů spojených s poskytováním základních činností v rámci 
sociální služby dle § 69 zákona č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách Terénních programů - Kadaňsko v roce 2025.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_PP_0004_24

18/30



Odůvodnění žádosti:

Cílem programu Terénní programy - Kadaňsko je poskytovat osobám služby vedoucí ke snížení škod na fyzickém a 
psychickém zdraví a ke snížení jejich sociální exkluze, usilovat o změnu rizikového chování uživatelů návykových 
látek a rovněž se snažit motivovat ke změně životního stylu směrem k abstinenci osoby závislé. V rámci programu je 
dalším cílem vytvoření a udržení kvalifikovaného týmu, který se zaměřuje na všechny negativní aspekty užívání drog 
– tedy na faktory biologické (např. nemoci, zranění, snížená imunita, záněty žil), psychologické (toxické psychózy, 
vznikající paranoia, narušený spánkový režim a biorytmy) a sociální (např. ztráta bydlení, zaměstnání, trestní 
stíhání, vyřazení z evidence úřadu práce, uživatelovy dluhy na zdravotním pojištění). Služby programu jsou veřejně 
přístupné bez ohledu na rasu uživatele služeb, jeho politické přesvědčení, náboženství, sexuální orientaci, 
společenské postavení, psychický či fyzický stav a socioekonomické možnosti. Požadovaná dotace přispěje k 
zajištění bezproblémové realizace sociální služby Terénní programy – Kadaňsko.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách - od 15 let
Služby „harm reduction“:
• Výměnný program-akt výměny injekčního materiálu nebo jeho součást (i pouze odevzdání použitého náčiní nebo 
pouze výdej čistého). Součástí této služby je distribuce kondomů, vitamínů, želatinových kapslí, filtrů a dalšího 
mat. V rámci této služby probíhá také sběr použitého injekčního materiálu. Počet vydaných ks v roce 2023 - 45 396 
ks.
• Zdravotní servis: Zdravotní servis - poskytujeme pouze pomoc při základním ošetření, kdy je uživatel schopný se 
ošetřit sám bez lékařské či odborné zdravotnické pomoci, tzn. například pomoc při aplikaci masti
• Poradenství: Forma a typ poradenství závisí na konkrétní zakázce a cílové skupině. Jedná se o individuální, 
rodinné a sociální poradenství.
• Krizová intervence
• Asistenční služba: zahrnuje doprovázení uživatele k lékaři, doprovázení uživatele v jednání s úřady, apod.
• Zprostředkování detoxu, léčby
•Informace a základní sociální poradenství (bezpečné brání, bezpečný sex, zdravotní informace) Informace jsou 
uživateli předávány v písemné a ústní podobě.
• Odkazy a zprostředkování- poskytnutí informací o konkrétním zařízení (službě) spolu s předáním přesného 
kontaktu na zařízení, popř. předem telefonicky dohodnutá možnost kontaktu na dané zařízení.
• Internetové poradenství - Poradenství probíhá prostřednictvím našich internetových stránek

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 6 6

Okamžitá skupinová kapacita 0 0

Počet klientů 170 180

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_PP_0004_24

19/30



Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 3 3,0 3,0 1 862 496 202 213

Pracovník v sociálních 
službách

4 3,2 3,2 1 756 526 203 201

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

7 6,2 6,2 3 619 022 405 414

Vedoucí pracovníci 4 0,0 0,0 954 529 0

Administrativní pracovníci 1 0,0 0,0 96 336 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

5 0,0 0,0 1 050 865 0

SV_PP_0004_24

20/30



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 6 513 746 424 687

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

4 684 546 406 687

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

3 629 268 406 687

1.1.1. Pracovní smlouvy 3 619 022 405 414          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 10 246 1 273 zákonné poj. zaměstnavatele

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

1 055 277 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 1 050 865 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 4 412 0 zákonné poj. zaměstnavatele

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 62 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

2 000 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

60 000 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 574 000 0

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 35 000 0          

3.3. Pohonné hmoty 61 000 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 478 000 0
hygienický mat, zdrav. mat. - 

testy drogové, apod.

4. ENERGIE 90 000 0          

5. SLUŽBY 1 103 200 18 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

20 200 0          

5.2. Nájemné 140 000 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

96 000 0          

5.4. Školení a kurzy 56 000 3 000          

5.5. Opravy a udržování 51 000 5 000          

SV_PP_0004_24

21/30



5.6. Cestovní náhrady 27 000 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 713 000 10 000 úklidy. supervize, odpady, atd.

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 0 0          

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 6,52 424 680

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 1 027 577

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 4 961 482

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 424 687

další dotace od obcí (celkem) 100 000

dotace - strukturální fondy 0

jiné (specifikujte) 0

Celkem 6 513 746

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 5

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 6042330 Druh služby: terénní programy

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0004_24

22/30



Provozní doba

Den Forma poskytování – terenní

pondělí 11:00 - 16:00

úterý 14:30 - 19:30

středa 11:00 - 16:00

čtvrtek 11:00 - 19:30

pátek 11:00 - 23:30

sobota          

neděle          

Poznámka k provozní době:

V letním období je provozní doba upravovaná potřebám klientů, čtvrtek - (lichý týden) 14:30 – 19:30 (sudý týden) 
11:00 – 16:00, (lichý týden) 11:00 – 16:00 (sudý týden) 18:30 – 23:30pátek 

Název služby:  Terénní programy - Chomutovsko

Certifikace služby

Typ certifikované služby: TP

Datum udělení certifikátu: 24.12.2017

Číslo certifikátu: 557/2017

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

 Terénní programy - Chomutovsko

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Chomutov

Obec: Chomutov Část obce: Chomutov PSČ: 43004

Ulice: Školní pěšina č.p.: 5249 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Úhrada provozních a osobních nákladů spojených s poskytováním základních činností v rámci sociální služby dle § 69 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách - Terénních programů - Chomutovsko v roce 2025.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

Cílem programu je poskytovat sociální služby osobám. které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy. Cílem je vyhledávat tyto osoby a prostřednictvím poskytovaných služeb snižovat rizika jejich 
způsobu života. napomáhat těmto osobám zapojit se do ekonomického, sociálního a kulturního života společnosti.

SV_PP_0004_24

23/30



Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách - od 15 let
Služby „harm reduction“:
• Výměnný program- jedná se o vlastní akt výměny injekčního materiálu nebo jeho součást (i pouze odevzdání 
použitého náčiní nebo pouze výdej čistého). Součástí této služby je distribuce kondomů, vitamínů, želatinových 
kapslí, filtrů a dalšího mat. V rámci této služby probíhá také sběr použitého injekčního mat. Počet vydaných ks v 
roce 2023 - 85 084 ks.
• Zdravotní servis: poskytujeme pouze pomoc při základním ošetření, kdy je uživatel schopný se ošetřit sám bez 
lékařské či odborné zdravotnické pomoci, tzn. například pomoc při aplikaci masti
• Poradenství: Forma a typ poradenství závisí na konkrétní zakázce a cílové skupině. Jedná se o individuální, 
rodinné a sociální poradenství.
• Krizová intervence
• Asistenční služba: zahrnuje doprovázení uživatele k lékaři, doprovázení uživatele v jednání s úřady, apod.
• Zprostředkování detoxu, léčby
•Informace a základní sociální poradenství (bezpečné brání, bezpečný sex, zdravotní informace) Informace jsou 
uživateli předávány v písemné a ústní podobě.
• Odkazy a zprostředkování- poskytnutí informací o konkrétním zařízení (službě) spolu s předáním přesného 
kontaktu na zařízení, popř. předem telefonicky dohodnutá možnost kontaktu na dané zařízení.
• Internetové poradenství - Poradenství probíhá prostřednictvím našich internetových stránek

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 4 4

Okamžitá skupinová kapacita 0 0

Počet klientů 300 310

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 1 0,4 0,4 314 698 53 415

Pracovník v sociálních 
službách

4 4,0 4,0 2 376 288 368 858

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

5 4,4 4,4 2 690 986 422 273

Vedoucí pracovníci 4 0,0 0,0 775 505 0

Administrativní pracovníci 1 0,0 0,0 64 224 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

5 0,0 0,0 839 729 0

SV_PP_0004_24

24/30



Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Ostatní pracovníci 2 0,3 0,3 40 000 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

2 0,3 0,3 40 000 0

SV_PP_0004_24

25/30



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 5 745 097 441 598

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

3 581 797 423 598

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

2 698 375 423 598

1.1.1. Pracovní smlouvy 2 690 986 422 273          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 7 389 1 325 zákonné poj. zaměstnavatele

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

883 423 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 839 729 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

40 000 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 3 694 0 zákonné poj. zaměstnavatele

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 62 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

2 000 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

60 000 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 913 000 18 000

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 40 000 0          

3.3. Pohonné hmoty 61 000 8 000          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 812 000 10 000
hygienický mat, zdrav. mat. - 

testy drogové, apod.

4. ENERGIE 87 000 0          

5. SLUŽBY 1 101 300 0

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

15 300 0          

5.2. Nájemné 65 000 0          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

100 000 0          

5.4. Školení a kurzy 45 000 0          

5.5. Opravy a udržování 50 000 0          

SV_PP_0004_24

26/30



5.6. Cestovní náhrady 26 000 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 800 000 0 úklidy. supervize, odpady, atd.

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 0 0          

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 7,69 441 590

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 1 477 927

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 3 685 572

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 0

další dotace od krajů (celkem) 441 598

další dotace od obcí (celkem) 120 000

dotace - strukturální fondy 0

Vlastní nepeněžní dary 20 000

Celkem 5 745 097

SV_PP_0004_24

27/30



Povinné přílohy*

– U  právnických osob kopii dokladu osvědčující právní osobnost žadatele o  dotaci (např.  výpis 
z  obchodního rejstříku, výpis z  registru ekonomických subjektů) nebo  další doklady 
(např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovancí listina).

– Kopie dokladu o  ustanovení statutárního zástupce právnické osoby (např.  volba, jmenování) 
současně s kopií dokladu osvědčující jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci.

– Prohlášení právnické osoby o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího 
evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány 
bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu.

– Kopie dokladu o zřízení běžného bankovního účtu (např. smlouva, bankovní výpis, potvrzení banky). 
Plátci DPH dokládají smlouvu k  účtu zveřejnému v  registru plátců vedeném správcem daně 
příjemce.

*  V případě, že poskytovatel sociálních služeb žádal o  finanční podporu v  rámci některého dotačního 
programu Ústeckého kraje na podporu sociálních služeb v roce 2024 a nedošlo u prvních čtyř výše uvedených 
příloh ke změně, dokládá pouze zbylé přílohy.

– Čestné prohlášení, že nedošlo u prvních čtyř výše uvedených příloh ke změně. ●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

K – centrum Kadaň, Terénní program 
Kadaňsko, K – centrum Chomutov, Terénní 
program Chomutov, Poradna

21/SML3474/SoPD/SV 225 860

K – centrum Kadaň, Terénní program 
Kadaňsko, K – centrum Chomutov, Terénní 
program Chomutov, Poradna

22/SML4017/SoPD/SV 395 880

K – centrum Kadaň, Terénní program 
Kadaňsko, K – centrum Chomutov, Terénní 
program Chomutov, Poradna

23/SML3264/SoPD/SV 430 800

SV_PP_0004_24

28/30



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_PP_0004_24

29/30



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

28.8. 2024

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního 
zástupce)

SV_PP_0004_24

30/30



Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky

Identifikační údaje žadatele - poskytovatele sociálních služeb

IČO: 64676803 DIČ: CZ64676803

Název žadatele: WHITE LIGHT I, z.ú.

Právní forma: Ústav

Kraj: Ústecký kraj Okres: Ústí nad Labem

Obec: Ústí nad Labem Část obce: Vaňov PSČ: 40001

Ulice: Pražská č.p.: 166 č.o.: 47

Kontaktní adresa se liší od adresy sídla žadatele:  Ano  Ne

Telefon: +420 602188113 E-mail: radimecka@wl1.cz Datová schránka: zqay7v6

Zastoupený

Titul před: Mgr. Jméno: Ivana Příjmení: Radimecka Titul za: -

Funkce: ředitelka ústavu

Telefon: +420 602188113 E-mail: radimecka@wl1.cz

Informace o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl, a o výši tohoto podílu

Uveďte seznam právnických osob (obchodních korporaci ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb.), v nichž má žadatel majetkový podíl 
spolu s uvedením výše podílu/akcií (u akcií se uvede jmenovitá hodnota a počet kusů)

Název Sídlo IČO
Výše 

podílu/ 
akcií

Jmenovitá 
hodnota 

akcií

Počet ks 
akcií

                                          + –

Registrace

(Spolky a ústavy uvedou datum a číslo zapsání do veřejného rejstříku, obecně prospěšné společnosti datum, oddíl, 
vložku a  název krajského soudu, v  jehož  rejstříku jsou zapsány, církevní právnické osoby datum a  číslo evidence 
na Ministerstvu kultury, jiné typy subjektů odpovídající registraci) 

zapsáno 1. ledna 2016 U76 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem

Bankovní a daňové údaje

Název banky: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:          – 885582369 / 0800 Žadatel je plátce DPH:  Ano  Ne

SV_PP_0008_24

1/40



Osoba/osoby jednající jménem žadatele

Osoba 1.

Titul před: Mgr Jméno: Ivana Příjmení: Radimecká Titul za:          

Funkce osoby: ředitelka ústavu

Telefon: +420 602188113 E-mail: radimecka@wl1.cz

Důvod zastoupení:  Právní  Plná moc

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 1

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 6427324 Druh služby: kontaktní centra

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

Provozní doba

Den Forma poskytování – ambulantní

pondělí 9:00 - 17:00

úterý 8:00 - 16:00

středa 8:00 - 16:00

čtvrtek 9:00 - 17:00

pátek 8:00 - 16:00

sobota -

neděle -

Poznámka k provozní době:

-

Název služby: Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I Teplice

Certifikace služby

Typ certifikované služby: ASMR

Datum udělení certifikátu: 27.10.2016

Číslo certifikátu: 660

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I Teplice

SV_PP_0008_24

2/40



Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Teplice

Obec: Teplice Část obce: Trnovany PSČ: 41501

Ulice: Doubravská č.p.: 122 č.o.: 5

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Na provoz Kontaktního a poradenského centra WHITE LIGHT I v Teplicích v roce 2025.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

Odůvodnění žádosti:

V souvislosti s působností zařízení v centru otevřené drogové scény a ve velmi ohrožené oblasti České Republiky jsou 
služby tohoto zařízení nezbytné. Teplice jsou v rámci ČR jedním z měst s nejvyšším rizikem vzniku sociálně
patologických jevů včetně užívání tzv. „tvrdých drog“. Specifikem oblasti Teplicka je vysoký podíl nitrožilních 
uživatelů opiátů, což sebou přináší zvýšené riziko sociálně patologických jevů v této lokalitě.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

KC je nízkoprahové zařízení poskytující ambul. sl. osobám ohroženým závislostí a závislým na NL, osobám se znaky 
závislostního chování, dále pak osobám ohroženým společensky nežádoucími jevy a osobám, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, dále pak signifikantním osobám, jakož i široké veřejnosti 
při drogovém poradenství a osvětě. Hlavním cílem práce KC je snižovat zdravotní a soc. rizika spojená s užíváním NL 
a dosažení změny rizikového chování klientů. Dalším cílem je motivace klientů k dosahování změny v oblasti 
celkového zdraví – tělesného i duševního a sociálních kontaktů, ať již při redukci užívání drog, anebo při cílené 
trvalé abstinenci. Cílem je dále motivace klientů k ambulantní či rezidenční léčbě. Důležitým cílem je bezpečná a 
odborná likvidace použitého injekčního materiálu, prevence výskytu hepatitid (žloutenek) a HIV/AIDS, snižování 
mortality uživatelů drog a ovlivňování jejich životního stylu. Projekt je realizován ve všedních dnech v uvedenou 
provozní dobu. Během této doby jsou nabízeny standardní služby pro klienty KC pro UD. Při kontaktu se zařízením 
má klient možnost vystupovat anonymně. Jsou dodržována pravidla nízkoprahovosti, je kladen důraz na dodržování 
práv klienta a dodržování etického kodexu při práci s ním. Klient je akceptován jako individualita, je respektováno 
jeho rozhodnutí žít s drogou. V případě, že se klient rozhodne pro řešení své situace, je mu poskytnuta odborná ter. 
int.

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 4 4

Okamžitá skupinová kapacita 10 10

Počet klientů 410 420

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

-

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_PP_0008_24

3/40



Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 3 2,1 2,1 1 701 126 0

Pracovník v sociálních 
službách

2 1,5 1,5 902 361 0

Zdravotničtí pracovníci 1 1,0 1,0 724 627 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

6 4,6 4,6 3 328 114 0

Vedoucí pracovníci 3 0,54 0,54 659 331 0

Administrativní pracovníci 7 1,38 1,38 997 534 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

10 1,91 1,91 1 656 865 0

Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 1 0,0 0,0 15 300 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

1 0,0 0,0 15 300 0

SV_PP_0008_24

4/40



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 7 774 279 556 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

5 000 279 0

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

3 328 114 0

1.1.1. Pracovní smlouvy 3 328 114 0          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 0 0          

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

1 672 165 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 1 656 865 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

15 300 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 55 000 10 000

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

10 000 5 000
nákup antivirových ochran, 

Microsoft Office

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

45 000 5 000
mobilní telefon, skříň, prac. stoly, 

notebook

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 1 782 000 362 000

3.1. Potraviny 12 000 0          

3.2. Kancelářské potřeby 30 000 0          

3.3. Pohonné hmoty 10 000 7 000
pohonné hmoty do služebního 

vozu WLI

3.4. Jiné spotřebované nákupy 1 730 000 355 000
zdrav.materiál, 

hyg.mat.,kondomy...

4. ENERGIE 240 000 62 000
spotřeba el.energie, plynu, vodné 

a stočné

5. SLUŽBY 638 000 122 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

33 000 5 000 spoje

5.2. Nájemné 250 000 65 000 nájemné za pronajaté prostory

5.3. Právní a ekonomické 
služby

35 000 15 000
zpracování mezd, daní, právní 

poradenství

5.4. Školení a kurzy 50 000 0          

SV_PP_0008_24

5/40



5.5. Opravy a udržování 23 000 4 000
opravy a udržování pronajaté 

budovy, os. vozu a IT

5.6. Cestovní náhrady 41 000 3 000 cestovní náhrady dle zákona

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 206 000 30 000
likvidace odpadu včetně 

infekčního, údržba webu, a

6. ODPISY 20 000 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 39 000 0
daně a popl., úroky, pojištění, čl. 

přísp.

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 7,15 556 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 0

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 3 601 238

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 3 427 041

další dotace od krajů (celkem) 556 000

další dotace od obcí (celkem) 66 000

dotace - strukturální fondy 0

sponzorské dary, nadace, sbírky, ostatní 124 000

Celkem 7 774 279

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 2

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 9535462 Druh služby: terénní programy

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0008_24

6/40



Provozní doba

Den Forma poskytování – terenní

pondělí 9:00 - 16:00

úterý 9:00 - 16:00

středa 9:00 - 16:00

čtvrtek 9:00 - 16:00

pátek 9:00 - 16:00

sobota -

neděle -

Poznámka k provozní době:

-

Název služby: Terénní program WHITE LIGHT I Teplicko

Certifikace služby

Typ certifikované služby: ASMR

Datum udělení certifikátu: 18.4.2017

Číslo certifikátu: 607

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Terénní program WHITE LIGHT I Teplicko

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Teplice

Obec: Teplice Část obce: Trnovany PSČ: 41501

Ulice: Doubravská č.p.: 122 č.o.: 5

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Provoz Terénního programu WHITE LIGHT I Teplicko v roce 2025.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_PP_0008_24

7/40



Odůvodnění žádosti:

V souvislosti s působností terénního programu ve velmi ohrožené oblasti České republiky jsou služby nezbytné. 
Teplice a jeho okolí jsou v rámci ČR jedním z měst s nejvyšším rizikem vzniku sociálně patologických jevů, včetně 
užívání tzv. „tvrdých drog“. Specifikem oblasti Teplicka je vysoký podíl nitrožilních uživatelů opiátů, což sebou 
přináší zvýšené riziko sociálně patologických jevů v této lokalitě. V TP se zaměřujeme i na uživatele THC i pervitinu 
z řad mladistvých v souvislosti s rozšířenou nabídkou HR materiálu pro tuto cílovou skupinu (šňupátka, filtry Rolls, 
informační materiály apod.) Předpokládaným přínosem je snižování sociálních a zdravotních obtíží uživatelů služeb 
a předcházení jejich sociálního vylučování vzhledem k jejich způsobu života. Snahou je tedy bezpečnější, méně 
rizikové chování uživatelů drog, což pozitivně ovlivňuje nejen uživatele samotné, ale zejména jde o ochranu 
společnosti před negativními důsledky užívání drog.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

TP poskytuje terénní služby minimalizace zdravotních a sociálních rizik dle standardů RVKPP a v souladu s požadavky 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách §69 Terénní programy. Terénní programy poskytují služby minimalizace 
zdravotních rizik osobám ohroženým závislostí a závislým na návykových látkách, osobám se znaky závislostního 
chování, dále pak osobám ohroženým společensky nežádoucími jevy a osobám, které vedou rizikový způsob života 
nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, dále pak signifikantním osobám, jakož i široké veřejnosti při drogovém 
poradenství a osvětě. Terénní pracovníci se pohybují mezi místy určení služebním vozem Dacia Logan, poté pěšky po 
veřejných prostranstvích a navštěvují taktéž objekty, kde lze předpokládat výskyt klientů – uživatelů drog. 
Pracovníci vyhledávají problémové skupiny osob, uživatele návykových látek nebo omamných psychotropních látek, 
osoby bez přístřeší, osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách a jiné soc. ohrožené skupiny a snaží se 
minimalizovat rizika spojená s jejich způsobem života, motivovat je k dosahování změny v oblasti celkového zdraví – 
tělesného i duševního a sociálních kontaktů, ať již při redukci užívání drog, anebo při cílené trvalé abstinenci. 
Během práce v terénu se pracovníci zaměřují také na sběr pohozených použitých injekčních stříkaček, činí tak i v 
případě oznámení z řad veřejnosti, tím přispívají k prevenci výskytu hepatitid a HIV/AIDS. TP se na požádání 
prokazují identifikační kartou. 

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 2 2

Okamžitá skupinová kapacita 2 2

Počet klientů 210 220

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_PP_0008_24

8/40



Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 3 1,7 1,7 1 212 264 53 688

Pracovník v sociálních 
službách

1 1,0 1,0 617 842 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

4 2,7 2,7 1 830 106 53 688

Vedoucí pracovníci 3 0,26 0,26 324 286 0

Administrativní pracovníci 6 0,77 0,77 559 714 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

9 1,04 1,04 884 000 0

Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 1 0,0 0,0 7 200 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

1 0,0 0,0 7 200 0

SV_PP_0008_24

9/40



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 4 231 306 563 688

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

2 721 306 53 688

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

1 830 106 53 688

1.1.1. Pracovní smlouvy 1 830 106 53 688 osobní náklady prac. přímé péče

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 0 0          

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

891 200 0

1.2.1. Pracovní smlouvy 884 000 0          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

7 200 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 50 000 6 000

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

10 000 6 000
nákup antivirových ochran, 

Microsoft Office

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

40 000 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 921 000 287 000

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 10 000 5 000
tonery, pořadače, papír, propisky, 

sponky,

3.3. Pohonné hmoty 60 000 15 000
pohonné hmoty do služebního 

vozu terénních pracovn

3.4. Jiné spotřebované nákupy 851 000 267 000
zdr. mat.,oprava a údržba, ochr. 

pom., léky a vita

4. ENERGIE 110 000 65 000
spotřeba el.energie, plynu, vodné 

a stočné

5. SLUŽBY 389 000 146 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

16 000 4 000 spoje náklad TP

5.2. Nájemné 200 000 100 000 nájemné pronajatého objektu

5.3. Právní a ekonomické 
služby

20 000 0          

SV_PP_0008_24

10/40



5.4. Školení a kurzy 24 000 0          

5.5. Opravy a udržování 48 000 20 000
údržba a oprava objektu, údržba 

techniky, oprava s

5.6. Cestovní náhrady 17 000 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 64 000 22 000
likvidace odpadu včetně 

infekčního, údržba webu, a

6. ODPISY 10 000 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 30 000 6 000 pojištění

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 13,32 563 680

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 0

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 2 228 493

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 1 338 125

další dotace od krajů (celkem) 563 688

další dotace od obcí (celkem) 60 000

dotace - strukturální fondy 0

sponzorské dary, nadace, sbírky, ostatní 41 000

Celkem 4 231 306

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 3

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 9185704 Druh služby: kontaktní centra

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0008_24

11/40



Provozní doba

Den Forma poskytování – ambulantní

pondělí 8:00 - 16:00

úterý 8:00 - 16:00

středa 8:00 - 16:00

čtvrtek 8:00 - 16:00

pátek 8:00 - 16:00

sobota          

neděle          

Poznámka k provozní době:

Provozní doba je stanovena dle potřeb klientů.

Název služby: Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I Rumburk

Certifikace služby

Typ certifikované služby: ASMR

Datum udělení certifikátu: 5.2.2019

Číslo certifikátu: 606

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I Rumburk

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Rumburk Část obce: Rumburk 1 PSČ: 40801

Ulice: třída 9. května č.p.: 1127 č.o.: 25

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Na provoz Kontaktního a poradenského centra WHITE LIGHT I Rumburk v roce 2025.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_PP_0008_24

12/40



Odůvodnění žádosti:

Kontaktní a poradenské centrum WHITE LIGHT I Rumburk působí v Ústeckém kraji v blízkosti státní hranice s 
Německem, okres Děčín. Ve Šluknovském výběžku je poměrně silná drogová scéna. Nejvíce zneužívanou drogou je 
pervitin. Vzhledem k nízké ceně je snadno dostupný i pro mladistvé experimentátory a sociálně znevýhodněné 
skupiny občanů.
Kontaktní centrum a terénní program jsou jediným nízkoprahovým programem, který poskytuje služby aktivním 
uživatelům drog v regionu. Ve Šluknovském výběžku se nachází několik tzv. sociálně vyloučených lokalit, kde jedním 
z hlavních problémů je zneužívání drog.
Projekt má oporu ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb, Akčním plánu Ústeckého kraje a v komunitním 
plánování.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Kontaktní a poradenské centrum je zařízení, které poskytuje ambulantní služby osobám od 15 let drogou 
ohrožených, uživatelům drog a osobám jim blízkých. Prostřednictvím služeb se snaží minimalizovat zdravotní a 
sociální rizika spojená s užíváním návykových látek (princip harm reduction). Osobám blízkým uživatelům drog 
nabízí poradenské a informační služby. Nabízené služby jsou poskytovány bezplatně.
Programem Kontaktního centra je strategie Harm Reduction, priorita veřejného zdraví, bezpečná a odborná 
likvidace použitého injekčního materiálu, minimalizace rizik u nitrožilních uživatelů drog, motivace klientů k 
dosahování změny jejich celkového zdraví (tělesné, duševní) a chování (sociální kontakty). Probíhá monitoring 
drogové scény ve Šluknovském výběžku, prevence, včasného odhalení a intervence u infekčních nemocí pomocí 
testování a zprostředkování léčby.
Klient má při kontaktu se zařízením možnost vystupovat anonymně, jsou dodržována pravidla nízkoprahovosti, je 
kladen důraz na práva klienta a etický kodex. Klient je akceptován jako individualita, je respektováno jeho 
rozhodnutí žít s drogou. Pokud se klient rozhodne svou situaci řešit, je mu poskytnuta odborná terapeutická 
intervence dle jeho individuálních potřeb.

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 2 2

Okamžitá skupinová kapacita 6 6

Počet klientů 210 220

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_PP_0008_24

13/40



Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 2 2,0 2,0 1 735 143 180 000

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

2 2,0 2,0 1 735 143 180 000

Vedoucí pracovníci 2 0,06 0,06 86 298 11 011

Administrativní pracovníci 5 0,47 0,47 368 112 30 000

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

7 0,54 0,54 454 410 41 011

Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 2 0,02 0,02 30 700 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

2 0,02 0,02 30 700 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 1 0,01 0,01 7 200 1 000

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

1 0,01 0,01 7 200 1 000

SV_PP_0008_24

14/40



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 3 120 053 350 611

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

2 227 453 222 011

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

1 765 843 180 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 1 735 143 180 000
požadavek na částečné pokrytí 

osobních nákladů pra

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

30 700 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 0 0          

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

461 610 42 011

1.2.1. Pracovní smlouvy 454 410 41 011
požadavek na částečné pokrytí 

osobních nákladů ost

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

7 200 1 000
požadavek na částečné pokrytí 

nákladů DPP

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 28 000 9 000

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

2 000 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

26 000 9 000 pc, mobilní telefon, nábytek,...

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 444 500 44 500

3.1. Potraviny 2 000 0          

3.2. Kancelářské potřeby 16 000 4 000
papír do tisk, tonery, psací 

potřeby,...

3.3. Pohonné hmoty 6 000 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 420 500 40 500
zdrav.mat.,mat.oprava, údržba, 

čist.a hyg.mat.,ost

4. ENERGIE 180 000 44 000 elektřina, plyn, vodnés,stočné

5. SLUŽBY 217 100 31 100

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

22 700 3 700 spoje

5.2. Nájemné 60 000 6 000 nájemné prostor KC

5.3. Právní a ekonomické 
služby

14 400 1 400 8% nákladů WLI

SV_PP_0008_24

15/40



5.4. Školení a kurzy 27 000 4 000 vzdělávání zaměstnanců KC

5.5. Opravy a udržování 12 000 0          

5.6. Cestovní náhrady 44 000 6 000 cestovné na vzdělávání, porady,...

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 37 000 10 000
supervize, odvoz odpadů, 
propagace, pojištění,osta

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 23 000 0 daně, poplatky, úroky, penále,...

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 11,24 350 610

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 0

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 1 457 508

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 983 934

další dotace od krajů (celkem) 350 611

další dotace od obcí (celkem) 300 000

dotace - strukturální fondy 0

sponzorské dary, nadace, sbírky, ostatní 28 000

Celkem 3 120 053

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 4

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 9684988 Druh služby: terénní programy

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0008_24

16/40



Provozní doba

Den Forma poskytování – terenní

pondělí 9:00 - 16:00

úterý 9:00 _ 16:00

středa 11:00 - 18:00

čtvrtek 10:00 - 16:30

pátek 9:30 - 16:00

sobota          

neděle          

Poznámka k provozní době:

terénní program je poskytován ve městech Rumburk, Varnsdorf, Šluknov, Jiříkov, Krásná Lípa, Mikulášovice a Velký 
Šenov

Název služby: Terénní program WHITE LIGHT I Šluknovsko

Certifikace služby

Typ certifikované služby: ASMR

Datum udělení certifikátu: 18.4.2017

Číslo certifikátu: 518

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Terénní program WHITE LIGHT I Šluknovsko

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Děčín

Obec: Rumburk Část obce: Rumburk 1 PSČ: 40801

Ulice: třída 9. května č.p.: 1127 č.o.: 25

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Na provoz Terénního programu WHITE LIGHT I Šluknovsko v roce 2025.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_PP_0008_24

17/40



Odůvodnění žádosti:

Terénní program WHITE LIGHT I Šluknovsko je hodnocen jako velmi potřebná služba nejen pro aktivní uživatele drog, 
pro osoby jim blízké ale také pro širokou veřejnost. Terénní program WHITE LIGHT I je spolu s KC WL I Rumburk v 
regionu jedinou službou, která monitoruje drogovou scénu včetně přímé péče s aktivními uživateli drog.
Pomocí přidělených dotací, které jsou nám poskytnuty, lze plnit vytyčené cíle, do kterých spadá nejen péče o 
uživatele, snižování sociálních a zdravotních obtíží uživatelů, ale i monitoring regionu a ohrožených lokalit. Prioritou 
služby je ochrana běžné populace města a okolí.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Terénní program Šluknovsko se nedílnou měrou podílí na ochraně zdraví, nejen prováděním výměnného programu a 
sběrem odhozeného injekčního materiálu, ale také testováním na infekční nemoci, sledováním ohrožených lokalit, 
osvětou a předáváním informací odborné i laické veřejnosti. Podstatou terénního programu je snaha o snižování a 
omezování rizik spojených s užíváním drog v populaci uživatelů a jim blízkým osobám a primární ochranu zdraví 
občanů Šluknovska. Klienti terénního programu jsou během spolupráce neustále motivováni ke změně způsobu 
života. Kontaktováním nejen uživatelů, ale i experimentátorů, jsou přímo v terénu nabídnuty kvalitní služby, které 
tyto osoby motivují k činnostem, které nepovedou k dlouhodobému setrvání či prohlubování jejich nepříznivé 
sociální situaci a zároveň omezí zdravotní a sociální rizika. Další součástí terénní práce je podpora a pomoc 
rodinným příslušníkům a osobám blízkým uživatelů drog v překonání těžké životní situace. Důležité jsou rozhovory a 
osvěta o drogové problematice.

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 3 3

Okamžitá skupinová kapacita 10 10

Počet klientů 195 200

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_PP_0008_24

18/40



Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 2 1,1 1,1 869 230 60 000

Pracovník v sociálních 
službách

2 2,0 2,0 1 255 334 140 000

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

4 3,1 3,1 2 124 564 200 000

Vedoucí pracovníci 3 0,16 0,16 190 796 10 000

Administrativní pracovníci 5 0,57 0,57 448 515 17 884

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

8 0,74 0,74 639 311 27 884

Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 1 0,01 0,01 7 200 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

1 0,01 0,01 7 200 0

SV_PP_0008_24

19/40



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 3 525 275 361 533

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

2 771 075 227 884

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

2 124 564 200 000

1.1.1. Pracovní smlouvy 2 124 564 200 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 0 0          

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

646 511 27 884

1.2.1. Pracovní smlouvy 639 311 27 884          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

7 200 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 0 0          

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 22 000 5 000

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

2 000 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

20 000 5 000
dovybavení prostor TP,mobilní 

telefon,...

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 347 000 56 000

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 10 000 2 000 tonery, papíry do tisk.,...

3.3. Pohonné hmoty 45 000 6 000
PHM k cestě do TP, za 

vzděláním,...

3.4. Jiné spotřebované nákupy 292 000 48 000
zdr.materiál, mat.oprava, údržba, 

čist a hyg..,...

4. ENERGIE 110 000 19 000 elektřina, plyn, vodné, stočné

5. SLUŽBY 245 200 53 649

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

10 200 5 200 spoje

5.2. Nájemné 25 000 4 000 nájemné technického zázemí TP

5.3. Právní a ekonomické 
služby

15 000 11 000 8% nákladů TP

5.4. Školení a kurzy 37 000 10 000 vzdělávání zaměstnanců TP

SV_PP_0008_24

20/40



5.5. Opravy a udržování 81 000 4 000
opravy a udržování AUS,budov, 

prostor TP

5.6. Cestovní náhrady 30 000 7 000
cestovné za vzděláváním, 

porady,...

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 47 000 12 449
audit, pojištění, supervize,odvoz 

odpadů, pojištěn

6. ODPISY 0 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 30 000 0 daně a poplatky, úroky, penále,...

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 10,26 361 530

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 0

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 2 438 958

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 485 784

další dotace od krajů (celkem) 361 533

další dotace od obcí (celkem) 175 000

dotace - strukturální fondy 0

sponzorské dary, příspěvky, vl.činnost... 64 000

Celkem 3 525 275

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 5

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 5299489 Druh služby: služby následné péče

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0008_24

21/40



Provozní doba

Den Forma poskytování – ambulantní Forma poskytování – pobytové

pondělí 8:00 - 15:00 24 hod.

úterý 8:00 - 15:00 24 hod.

středa 10:00 - 20:00 24 hod.

čtvrtek 10:00 - 18:00 24 hod.

pátek 8:00 - 15:00 24 hod.

sobota / 24 hod.

neděle / 24 hod.

Poznámka k provozní době:

a/nebo v individuálně dohodnutém termínu.

Název služby: Centrum následné péče WHITE LIGHT I

Certifikace služby

Typ certifikované služby: ASNP

Datum udělení certifikátu: 27.10.2016

Číslo certifikátu: 490

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

WHITE LIGHT I, z.ú.

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Ústí nad Labem

Obec: Ústí nad Labem Část obce: Vaňov PSČ: 40001

Ulice: Pražská č.p.: 166 č.o.: 47

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Spolufinancování provozních a mzdových nákladů Centra následné péče WHITE LIGHT I v roce 2025.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_PP_0008_24

22/40



Odůvodnění žádosti:

Centrum následné péče WHITE LIGHT I je jedinou nadregionální službou v Ústí nad Labem poskytující komplexní 
sociální služby pro osoby z celé ČR, aktuálně abstinující od látkových a nelátkových závislostí, včetně služeb 
pobytových. Po ukončení smluvní účasti ve službě většina klientů, vzhledem k získanému zaměstnání a pronájmu 
bytu, zůstává ve městě Ústí nad Labem nebo v Ústeckém kraji. Podporujeme klienty v udržování pozitivních změn 
nastavených v léčbě, zapojujeme je do pracovního procesu a podporujeme je v aktivním trávení volného času a 
nastavování zdravého životního stylu. Služba je potřebná počet klientů je několik let stabilní. Služba je 
certifikovaná.
Centrum následné péče WHITE LIGHT I, se aktivně podílí na naplňování bodu 8.3. Oblast léčby a resocializace 
"Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024-2028" naplňováním hlavního cíle strategické oblasti :" 
Snížení míry závislostního chování, zlepšení zdraví, sociálního stavu a celkové kvality života a podpora úzdravy a 
sociální integrace osob trpících závislostním chováním."
Služba je také smluvním klinickým pracovištěm Kliniky adiktologie 1. lékařské fakulty UK v Praze, jejíž studenti zde 
absolvují povinné odborné týdenní praxe.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Cílovou skupinou ambulantní formy služby jsou osoby závislé a ohrožené závislostním chováním usilující o upevnění 
dosažených změn životního stylu nebo udržení abstinence starší 15let věku po absolvování léčby závislostního 
chování v trvání minimálně 3 měsíců nebo po tuto dobu prokazatelně abstinující. Služba je poskytována i rodinným 
příslušníkům a blízkým těchto osob. Pobytová forma: od 18let věku.
V tabulce struktura uživatelů je uveden počet lůžek v pobytové části služby, stupně závislosti v našich službách 
nejsou indikovány.
Služba poskytuje podle Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., par. 64 v akt. znění, následující základní 
činnosti: sociálně terapeutické činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, pomoc při 
uplatňování práv. oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, poskytnutí ubytování, poskytnutí 
pomoci při zajištění stravy, doplněné o edukativní služby pro klienty a jejich blízké. Služby jsou klientům 
poskytovány s ohledem na jejich individuální situaci a potřeby, v duchu uplatňovaného 
bio-psycho-socio-spirituálního modelu a nové definice závislosti (ASAM,2012), prostřednictvím multidisciplinárního 
týmu služby.
Ambulantní forma služby je poskytována v pracovních dnech v uvedenou provozní dobu, pobytová forma je 
poskytována nepřetržitě 24/7.

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 2 2

Okamžitá skupinová kapacita 12 12

Počet klientů 40 42

Počet lůžek 7 7

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_PP_0008_24

23/40



Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 2 1,5 1,5 946 020 100 000

Pracovník v sociálních 
službách

1 0,3 0,3 212 180 20 000

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 1 0,4 0,4 452 330 30 000

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

4 2,2 2,2 1 610 530 150 000

Vedoucí pracovníci 3 0,26 0,26 360 360 30 000

Administrativní pracovníci 5 0,27 0,27 206 657 20 700

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

8 0,54 0,54 567 017 50 700

Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 1 0,01 0,01 7 200 200

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

1 0,01 0,01 7 200 200

SV_PP_0008_24

24/40



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 3 306 082 300 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

2 191 582 201 530

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

1 615 588 150 466

1.1.1. Pracovní smlouvy 1 610 530 150 000 Mzdové náklady

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 5 058 466
Zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

575 994 51 064

1.2.1. Pracovní smlouvy 567 017 50 700 Mzdové náklady

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

7 200 200 DPP

1.2.4. Jiné osobní náklady 1 777 164
Zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 42 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

2 000 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

40 000 0          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 170 500 3 970

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 20 000 2 000
cartridge, papíry, pořadače, 

eurodesky

3.3. Pohonné hmoty 8 000 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 142 500 1 970
zdrav. materál ,testy, čist. a hyg. 

prostředky

4. ENERGIE 425 000 61 000 elektřina, vodné, stočné

5. SLUŽBY 410 000 33 500

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

14 000 1 000 telefony, internet, poštovné

5.2. Nájemné 305 000 28 000 nájemné prostoru CNP

5.3. Právní a ekonomické 
služby

23 000 3 000 právní a ekonom. služby

SV_PP_0008_24

25/40



5.4. Školení a kurzy 18 000 0          

5.5. Opravy a udržování 12 000 0          

5.6. Cestovní náhrady 20 000 0          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 18 000 1 500
supervize, odvoz odpadu, 

propagace a tisk

6. ODPISY 58 000 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 9 000 0 .

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 9,07 300 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 0

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 180 000

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 0

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 2 506 005

další dotace od krajů (celkem) 300 000

další dotace od obcí (celkem) 182 077

dotace - strukturální fondy 0

Dary, vl. činnost... 138 000

Celkem 3 306 082

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 6

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 7975725 Druh služby: odborné sociální poradenství 

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0008_24

26/40



Provozní doba

Den Forma poskytování – ambulantní

pondělí ÚL 8.30 - 16.00

úterý ÚL 8.30 - 16.00

středa ÚL 10.00 - 20.00

čtvrtek ÚL 10.00 - 18.00

pátek ÚL 8.30 - 15.00

sobota /

neděle /

Poznámka k provozní době:

Pobočka TP PO-PÁ od 9.30 do: PO 19.00/ÚT17.00/ST19.00/ČT17.00/PÁ 15.00 hod. Pobočka RU: ÚT 16.30 - 18.30/ČT 
16 - 18.30/PÁ 16-17.00 hod.

Název služby: Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I

Certifikace služby

Typ certifikované služby: ASALP

Datum udělení certifikátu: 12.5.2016

Číslo certifikátu: 461

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

WHITE LIGHT I, z.ú.

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Ústí nad Labem

Obec: Ústí nad Labem Část obce: Vaňov PSČ: 40001

Ulice: Pražská č.p.: 166 č.o.: 47

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Spolufinancování provozních a mzdových nákladů Centra ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I v roce 2025.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_PP_0008_24

27/40



Odůvodnění žádosti:

Prostřednictvím certifikovaných služeb Centra ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I podporujeme 
osobnostní růst klientů a přispíváme k rozvoji či k posilování jejich kompetencí pro řešení osobních, vztahových, 
sociálních a/nebo zdravotních problémů souvisejících s a/nebo způsobených závislostí a s ní souvisejícím životním 
stylem, který nepříznivě ovlivňuje kvalitu jejich života a brání jejich zdravé a úspěšné integraci do společnosti. 
Blízkým osobám klientů (partneři/partnerky, členové rodin apod.) poskytujeme informační, edukační a poradenské 
služby.

Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE LIGHT I, se aktivně podílí na naplňování bodu 8.3. Oblast léčby a 
resocializace "Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024-2028" naplňováním hlavního cíle 
strategické oblasti :" Snížení míry závislostního chování, zlepšení zdraví, sociálního stavu a celkové kvality života a 
podpora úzdravy a sociální integrace osob trpících závislostním chováním."

Služba je také smluvním klinickým pracovištěm Kliniky adiktologie 1. lékařské fakulty UK v Praze, jejíž studenti zde 
absolvují povinné odborné týdenní praxe.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Služba je poskytována ve třech provozovnách a to v Ústí nad Labem, Teplicích a Rumburku. Cílovou skupinou jsou 
osoby užívající psychoaktivní látky, osoby závislé nebo ohrožené závislostním chováním od 15let věku a jejich blízké 
osoby. Podle Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. par. 37 v akt. znění, poskytujeme následující základní 
činnosti: sociálně terapeutické činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí klientů. Prostřednictvím výše uvedených 
služeb podporujeme osobnostní růst klientů a přispíváme k rozvoji či k posilování jejich kompetencí pro řešení 
osobních, vztahových, sociálních a/nebo zdravotních problémů souvisejících s a/nebo způsobených závislostí a s ní 
souvisejícím životním stylem, který nepříznivě ovlivňuje kvalitu jejich života a brání jejich zdravé a úspěšné 
integraci do společnosti. Díky 3 provozovnám využívají naše služby klienti ze značné části území Ústeckého kraje 
(Ústecko, Teplicko a Šluknovský výběžek) jejichž počet každoročně narůstá.
Blízkým osobám klientů (partneři/partnerky, členové rodin apod.) poskytujeme informační, edukační a poradenské 
služby.
Služba je poskytována v pracovních dnech, v uvedenou provozní dobu, na základě individuální dohody s klientem, je 
možné dohodnout i jiný čas pro poradenskou práci. Službu poskytuje multidisciplinárních pracovníků.

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 4 4

Okamžitá skupinová kapacita 12 12

Počet klientů 430 435

Počet lůžek 0 0

Poznámka ke kapacitě:

Ústí nad Labem: 2; Teplice: 1; Rumburk 1; Skupiny probíhají pouze v ÚL a TP, Rumburk nemá dostatečně velký 
prostor pro skupinovou činnost.

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_PP_0008_24

28/40



Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 4 2,4 2,4 1 833 932 150 000

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 1 0,5 0,5 573 441 10 000

Další odborní pracovníci 6 1,9 1,9 1 797 470 80 000

Pracovníci v přímé péči 
celkem

11 4,8 4,8 4 204 843 240 000

Vedoucí pracovníci 3 0,32 0,32 530 185 17 600

Administrativní pracovníci 5 0,51 0,51 387 462 10 000

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

8 0,83 0,83 917 647 27 600

Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 1 0,02 0,02 13 500 1 000

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

1 0,02 0,02 13 500 1 000

SV_PP_0008_24

29/40



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 6 186 270 308 662

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

5 152 070 269 440

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

4 218 042 240 662

1.1.1. Pracovní smlouvy 4 204 843 240 000 Mzdové náklady

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 13 199 662
zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

934 028 28 778

1.2.1. Pracovní smlouvy 917 647 27 600 Mzdové náklady

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

13 500 1 000 DPP

1.2.4. Jiné osobní náklady 2 881 178
zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 44 000 0

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

4 000 0 SW, antivirový program

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

40 000 0
registratury, police, stoly, kanc. 

židle, skříňky

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 140 000 6 000

3.1. Potraviny 0 0          

3.2. Kancelářské potřeby 27 000 3 000
tonery, papíry, eurodesky, 
pořadače, papírové desk

3.3. Pohonné hmoty 12 000 1 000 pohonné hmoty do sl. vozů

3.4. Jiné spotřebované nákupy 101 000 2 000
testy, čist. a hyg. prostř., mat. 

oprava a údržba

4. ENERGIE 310 000 8 000 elektřina, vodné,stočné

5. SLUŽBY 479 400 25 222

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

50 000 2 000 telefony, poštovné, internet

5.2. Nájemné 270 000 5 022 nájemné prostoru služeb

5.3. Právní a ekonomické 
služby

52 000 9 000 audit, ekonomické služby

SV_PP_0008_24

30/40



5.4. Školení a kurzy 25 000 3 000
školení a vzdělávání pracovníků 

služby

5.5. Opravy a udržování 14 400 3 200
opravy a udržování prostoru služby 

a sl.aut

5.6. Cestovní náhrady 30 000 3 000 cestovné pracovníků služby

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 38 000 0 .

6. ODPISY 31 600 0 .

7. OSTATNÍ NÁKLADY 29 200 0 .

Poznámka k položkovému rozpočtu:

.

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 4,99 308 660

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 0

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 0

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 2 476 278

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 2 958 180

další dotace od krajů (celkem) 308 662

další dotace od obcí (celkem) 382 350

dotace - strukturální fondy 0

dary 60 800

Celkem 6 186 270

Požadavek na dotaci sociální služby (jednotlivě za každou službu) – Požadavek č. 7

Územní působnost:  Regionální  Nadregionální

Identifikátor služby: 7968327 Druh služby: terapeutické komunity

Forma poskytování služby:  terénní  ambulantní  pobytové

SV_PP_0008_24

31/40



Provozní doba

Den Forma poskytování – pobytové

pondělí 24h

úterý 24h

středa 24h

čtvrtek 24h

pátek 24h

sobota 24h

neděle 24h

Poznámka k provozní době:

Služba je poskytována nepřetržitě 24h/365 dní.

Název služby: Terapeutická komunita WHITE LIGHT I

Certifikace služby

Typ certifikované služby: ASRL

Datum udělení certifikátu: 28.1.2016

Číslo certifikátu: 460

Platnost do: 31.12.2025

Registrace zdravotnické služby:  Ano  Ne

Název zařízení poskytující sociální službu:

Terapeutická komunita WHITE LIGHT I

Adresa zařízení poskytující sociální službu

Kraj: Ústecký kraj Okres: Litoměřice

Obec: Lovečkovice Část obce: Mukařov PSČ: 41145

Ulice:          č.p.: 53 č.o.:          

Účel, na který žadatel chce dotaci použít:

Spolufinancování provozních a mzdových nákladů Terapeutické komunity WHITE LIGHT I v roce 2025.

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace: od 1.1.2025 do 31.12.2025

SV_PP_0008_24

32/40



Odůvodnění žádosti:

Prostřednictvím certifikovaných služeb Terapeutické komunity WHITE LIGHT I podporujeme osobnostní růst klientů a 
přispíváme k rozvoji či k posilování jejich kompetencí pro řešení osobních, vztahových, sociálních a/nebo 
zdravotních problémů souvisejících se závislostí a s ní souvisejícím životním stylem, který nepříznivě ovlivňuje 
kvalitu jejich života a brání jejich zdravé a úspěšné integraci do společnosti. Blízkým osobám klientů 
(partneři/partnerky, členové rodin apod.) poskytujeme informační, edukační a poradenské služby.

Terapeutická komunita WHITE LIGHT I, se aktivně podílí na naplňování bodu 8.3. Oblast léčby a resocializace 
"Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje na období 2024-2028" naplňováním hlavního cíle strategické oblasti :" 
Snížení míry závislostního chování, zlepšení zdraví, sociálního stavu a celkové kvality života a podpora úzdravy a 
sociální integrace osob trpících závislostním chováním."

Služba je také smluvním klinickým pracovištěm Kliniky adiktologie 1. lékařské fakulty UK v Praze, jejíž studenti zde 
absolvují povinné odborné týdenní praxe.

Popis realizace služby (cílová skupina, činnosti, specifika služby):

Služba je poskytována od roku 1997. Do služby jsou k pobytové léčbě a resocializaci přijímáni klienti s různými typy 
diagnostikovaných závislostí (ilegální drogy, alkohol, léky, gambling).V případě látkových závislostí až po absolvování 
detoxifikačního pobytu ve zdravotnických zařízeních z celé ČR. Po vstupu do služby je s klientem provedeno vstupní 
vyšetření a zhodnocení jeho/její situace a potřeb, které slouží jako základ pro zpracování individuálního plánu léčby 
a resocializace. Pobytová forma léčby, která trvá v rozmezí 6 - 12 měsíců (podle individuální situace potřeby 
klientů) je tvořena uceleným programem, v jehož rámci si klienti osvojují pravidelný režim a strukturu dne a týdne 
(pracovní, rekreační, odpočinková část) a prostřednictvím jednotlivých komponent programu - 
individuální/skupinové poradenství a terapie, rodinná terapie, pracovní terapie, edukace a prevence relapsu, 
sociální práce, svépomocné, kreativní, sportovní, zážitkové a zátěžové aktivity - jež jsou klientům "šity na míru", 
pomáhají pracovníci klientům k osobnostnímu dozrávání a postupné úzdravě ze závislosti. Významnou součástí přímé 
práce s klienty se závislostmi je zapojování členů jejich rodin a/nebo dalších blízkých osob (partnerů či partnerek) 
do terapeutického programu, který sestává zejména z edukace, rodinné a vrstevnické terapie. Těch se členové rodin 
klientů účastní v intervalech 1x měsíčně při návštěvách, 4x ročně probíhají formou tzv. rodičovského víkendu.

Kapacita 2024 2025

Okamžitá individuální kapacita 0 0

Okamžitá skupinová kapacita 15 15

Počet klientů 45 45

Počet lůžek 15 15

Poznámka ke kapacitě:

         

Personální zajištění sociální služby (vyberte): 

 pracovní smlouvy  dohody o pracovní činnosti  dohody o provedení práce  nákup služeb

SV_PP_0008_24

33/40



Pracovní smlouvy

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 4 3,5 3,5 3 074 724 150 000

Pracovník v sociálních 
službách

3 2,5 2,5 1 950 724 135 000

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 3 2,1 2,1 2 299 990 150 000

Pracovníci v přímé péči 
celkem

10 8,1 8,1 7 325 438 435 000

Vedoucí pracovníci 2 0,45 0,45 696 927 50 000

Administrativní pracovníci 4 1,11 1,11 826 578 80 000

Ostatní pracovníci 1 0,5 0,5 378 360 50 480

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

7 2,06 2,06 1 901 865 180 480

Dohody o provedení práce

Pracovní zařazení
Počet 

pracovníků
Úvazky 

v Základní síti
Přepočteno 

na celé úvazky
Náklady celkem 

(v Kč)
Požadavek 

na dotaci (v Kč)

Sociální pracovník 0 0,0 0,0 0 0

Pracovník v sociálních 
službách

0 0,0 0,0 0 0

Zdravotničtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pedagogičtí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Další odborní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v přímé péči 
celkem

0 0,0 0,0 0 0

Vedoucí pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Administrativní pracovníci 1 0,07 0,07 42 000 0

Ostatní pracovníci 0 0,0 0,0 0 0

Pracovníci v nepřímé péči 
celkem

1 0,07 0,07 42 000 0

SV_PP_0008_24

34/40



Předpoklad položkového čerpání neinvestiční dotace

Druh nákladu Plánované náklady 
 (v Kč)

Požadavek 
od Ústeckého kraje

 (v Kč)

Poznámka - slovní komentář 
 (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)

NÁKLADY CELKEM 13 855 587 1 200 000

1. OSOBNÍ NÁKLADY 
 (včetně odvodů)

9 328 268 617 412

1.1. OSOBNÍ NÁKLADY V PŘÍMÉ 
PÉČI  (včetně odvodů)

7 378 433 436 365

1.1.1. Pracovní smlouvy 7 325 438 435 000          

1.1.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.1.3. Dohody o provedení 
práce

0 0          

1.1.4. Jiné osobní náklady 52 995 1 365
zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele

1.2. OSOBNÍ NÁKLADY OSTATNÍ 
 (včetně odvodů)

1 949 835 181 047

1.2.1. Pracovní smlouvy 1 901 865 180 480          

1.2.2. Dohody o pracovní 
činnosti

0 0          

1.2.3. Dohody o provedení 
práce

42 000 0          

1.2.4. Jiné osobní náklady 5 970 567
zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele

2. DLOUHODOBÝ MAJETEK 320 000 30 000

2.1. Dlouhodobý nehmotný 
majetek do 60 tis. Kč

20 000 0          

2.2. Dlouhodobý hmotný 
majetek do 40 tis. Kč

300 000 30 000          

3. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 1 565 319 142 588

3.1. Potraviny 821 250 0          

3.2. Kancelářské potřeby 55 000 20 000          

3.3. Pohonné hmoty 50 000 0          

3.4. Jiné spotřebované nákupy 639 069 122 588
zdrav.mat., testy, prac. terapie, 

arteterapie...

4. ENERGIE 760 000 200 000          

5. SLUŽBY 1 361 000 200 000

5.1. Telefony, internet, 
poštovné, ostatní spoje

56 000 20 000          

5.2. Nájemné 60 000 20 000          

5.3. Právní a ekonomické 
služby

115 000 40 000          

5.4. Školení a kurzy 70 000 10 000          

SV_PP_0008_24

35/40



5.5. Opravy a udržování 485 000 30 000          

5.6. Cestovní náhrady 100 000 20 000          

5.7. Pracovníci v přímé péči 
 (mimo prac. pomč, DPP, DPČ) 

0 0          

5.8. Ostatní pracovníci (mimo 
prac. poměr, DPP, DPČ)

0 0          

5.9. Jiné 475 000 60 000
propagace,supervuze,podpůr.psyc

hoterapie...

6. ODPISY 366 000 0          

7. OSTATNÍ NÁKLADY 155 000 10 000 pojištění majetku a soc. služby

Poznámka k položkovému rozpočtu:

         

Požadavek na dotaci a působnost služby

Rok
Podíl působnosti v Ústeckém kraji 

(v %)
Podíl požadavku na celkových 

nákladech (v %) Požadavek na dotaci (v Kč)

2025 100,00 8,66 1 200 000

Zdroje financování sociální služby

Zdroje financování Rok 2025 (v Kč)

dotace z Úřadu vlády 5 533 820

příspěvek zřizovatele obce 0

příspěvek - Úřad práce 0

úhrady od uživatelů 1 400 000

dotace Ústeckého kraje (z MPSV) 0

fondy zdravotních pojišťoven 0

další dotace od resortů státní správy 5 263 701

další dotace od krajů (celkem) 1 200 000

další dotace od obcí (celkem) 0

dotace - strukturální fondy 0

vl. činnost,dary,stravné,příspěvky... 458 066

Celkem 13 855 587

SV_PP_0008_24

36/40



Povinné přílohy*

– U  právnických osob kopii dokladu osvědčující právní osobnost žadatele o  dotaci (např.  výpis 
z  obchodního rejstříku, výpis z  registru ekonomických subjektů) nebo  další doklady 
(např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovancí listina).

●

– Kopie dokladu o  ustanovení statutárního zástupce právnické osoby (např.  volba, jmenování) 
současně s kopií dokladu osvědčující jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci.

– Prohlášení právnické osoby o  skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího 
evidenci skutečných majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány 
bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu.

●

– Kopie dokladu o zřízení běžného bankovního účtu (např. smlouva, bankovní výpis, potvrzení banky). 
Plátci DPH dokládají smlouvu k  účtu zveřejnému v  registru plátců vedeném správcem daně 
příjemce.

*  V případě, že poskytovatel sociálních služeb žádal o  finanční podporu v  rámci některého dotačního 
programu Ústeckého kraje na podporu sociálních služeb v roce 2024 a nedošlo u prvních čtyř výše uvedených 
příloh ke změně, dokládá pouze zbylé přílohy.

– Čestné prohlášení, že nedošlo u prvních čtyř výše uvedených příloh ke změně. ●

– Soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3  let za  přispění 
Ústeckého kraje, včetně informace o  připadných dalších žádostech týkajících se  tohoto Projektu 
podaných Poskytovateli v daném kalendářním roce.

Název projektu Číslo smlouvy Výše dotace (v Kč)

Kontaktní a poradenské centrum WL I TPC 
2022

21/SML3475/SoPDÚSV 63 280

Kontaktní a poradenské centrum WL I TPC 
2023

22/SML4018/SoPD/SV 91 200

Kontaktní a poradenské centrum WL I TPC 
2024

23/SML3265/SoPD/SV 100 400

Terénní program WL I TPC 2022 21/SML3475/SoPDÚSV 35 760

Terénní program WL I TPC 2023 22/SML4018/SoPD/SV 51 540

Terénní program WL I TPC 2024 23/SML3265/SoPD/SV 56 740

Kontaktní a poradenské centrum WL I 
Rumburk 2022

21/SML3475/SoPDÚSV 24 760

Kontaktní a poradenské centrum WL I 
Rumburk 2023

22/SML4018/SoPD/SV 39 040

Kontaktní a poradenské centrum WL I 
Rumburk 2023

23/SML3265/SoPD/SV 43 650

Terénní program WL I Šluknovsko 2022 21/SML3475/SoPDÚSV 37 460

Terénní program WL I Šluknovsko 2023 22/SML4018/SoPD/SV 57 340

Terénní program WL I Šluknovsko 2024 23/SML3265/SoPD/SV 64 800

Centrum následné péče WHITE LIGHT I 2022 21/SML3475/SoPDÚSV 29 100

SV_PP_0008_24

37/40



Centrum následné péče WHITE LIGHT I 2023 22/SML4018/SoPD/SV 42 090

Centrum následné péče WHITE LIGHT I 2024 23/SML3265/SoPD/SV 100 000

Centrum ambulantní léčby a poradenství WL I 
2022

21/SML3475/SoPDÚSV 51 850

Centrum ambulantní léčby a poradenství WL I 
2023

22/SML4018/SoPD/SV 76 250

Centrum ambulantní léčby a poradenství WL I 
2024

23/SML3265/SoPD/SV 83 610

Terapeutická komunita WL I 2022 21/SML3475/SoPDÚSV 106 670

Terapeutická komunita WL I 2023 22/SML4018/SoPD/SV 147 930

Terapeutická komunita WL I 2024 23/SML3265/SoPD/SV 400 000

SV_PP_0008_24

38/40



Čestné prohlášení o dotaci

Žadatel čestně prohlašuje, že:

– vůči majetku žadatele nedošlo k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu; ●

– vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
a žadatel se nenachází podle insolvenčního zákona v úpadku;

●

– vůči majetku žadatele nebyla nařízena exekuce; ●

– vůči majetku žadatele nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; ●

– žadatel se  nenachází v  procesu zrušení bez právního nástupce (likvidace, zrušení nebo  zánik 
živnostenského oprávnění), nebo je  v  procesu zrušení s  právním nástupcem (sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti);

●

– vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve  skupině podniků (pokud je  žadatel součástí skupiny 
podniků, se  kterými je  propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní příkaz 
pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

●

– žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro  trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti  majetku, jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a  je-li statutárním orgánem žadatele či  členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby;

●

– žadateli nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání, a/nebo související s projektem;

●

– žadatel nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky 
(finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním pojišťovnám a  Evropské unii, 
Ústeckému kraji a  jiným územně samosprávným celkům (za  neuhrazený závazek se  nepovažuje 
uzavřený splátkový kalendář nebo jiný odklad původní splatnosti);

●

– žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník. ●

Podepisující osoba si je vědoma možných správně-právních důsledků nepravdivého čestného prohlášení.

Veškeré údaje uvedené v žádosti i přílohách jsou správné a úplné.

Čestné prohlášení je podkladem pro rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovány Ústeckým krajem (správce) v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v  souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a  o  zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních údajů) v  rozsahu, v  jakém 
je  příslušný subjekt údajů správci poskytl, a  to  v  souvislosti s  uzavřením smluvního vztahu se  správcem 
a zpracovává je v  souladu s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech.

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz

SV_PP_0008_24

39/40



Prohlášení a podpis

Žadatel potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil a doporučil k předložení do dotačního programu Ústeckého kraje 
a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uvedených identifikačních 
údajů v žádosti a výše poskytované dotace na  webových stránkách internetového serveru Ústeckého kraje 
a se zařazením do databáze poskytovatele.

30.8. 2024

(uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis statutárního 
zástupce)

SV_PP_0008_24

40/40




